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می کند؛ بررسی  را  مسکن  تسهیلات  افزایش  معایب  و  مزایا  امروز«  »صبح 

قیمت  افزایش 
خرید قدرت  بهبود  یا 

می گوید؛ راه رفتن  صحیح  نحوه  درباره  ورزشی  آسیب شناسی  کارشناس  یک 

معیوب قدم های 

مردم صفحه 

می گذرد؛ جهان  سینمای  بر  آنچه 

۲۰۲۰ سال  در  جهان  پرفروش  فیلم   ۱۰
کرد خراب  خانه  را  فوتبال  فدراسیون  ویلموتس 

فوتبال فدراسیون  ساختمان  مزایده   

از همان دست که دادی 

به تو بر خواهد گشت

یادداشت
آسيب شناسيِ بيش گوييِ شعري 

بر جمودِ ذهني در تمامِ موقعيت ها
ملیحه شهریاری/ شاعر و پژوهشگر

توسعه متوازن گردشگری
 ضرورت برنامه ريزی امروز

 و نياز دنيای پساکرونا
یوسف بیدخوری / معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و 

صنایع دستی خراسان رضوی و مدرس گردشگری و هتل داری
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xتکذیب کاندیداتوری رضایی برای 
انتخابات میان دوره ای مجلس

معاون سابق قوانین مجلس در پاســخ به سوالی پیرامون شایعه برخی سایتهای 
خبــری مبنی بر کاندیداتوری رضایی در انتخابات میان دوره ای مجلس از حوزه 

انتخابیه تهران، گفت: این شــایعه را صد درصد تکذیب می کنم.
امیدوار رضایی معاون ســابق قوانین مجلس در پاســخ به سوالی پیرامون شایعه 
برخی سایت های خبری مبنی بر کاندیداتوری محسن رضایی در انتخابات میان 
دوره ای مجلــس از حوزه انتخابیه تهران، تاکید کرد: این شــایعه را صد درصد 
تکذیــب می کنم. دکتر محســن رضایی در حال گرفتن نظرات و پیشــنهادات 
کارشناســان، صاحبنظران و نخبگان کشــور در خصوص سیاستهای کلی برنامه 
هفتم اســت که پس از تصویب مجمع تشــخیص و مقام معظم رهبری، مبنای 
اداره کشــور در دولت آینده و مجلس خواهد بود و اساســاً ایشان ضرورتی برای 

ورود به عرصه انتخابات مجلس شورای اسلامی نمی بیند.
وی ادامه داد: موج تخریبی که از لندن علیه دکتر رضایی شــروع شــده، بیانگر 
آن اســت که آنها مطمئن شده اند اگر ایشــان نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شود، چون متخصص اقتصاد است و به مسائل امنیتی و دفاعی نیز مسلط است، 
با اســتقبال مردم مواجه می گردد و سکان دولت را به دست می گیرد و اروپا و 
امریکا را وادار می کند که به تعهدات خود عمل کنند؛ لذا فتنه ها و برنامه های 
بیگانــگان را خنثی و آنها را به رفتار مودبانــه در مقابل ملت بزرگ ایران وادار 
خواهد کرد. محســن رضایی اقتصاد ملی ایران را تقویت و تحریمها را خنثی می 
کند و در چنین شرایطی بدخواهانِ ملت ایران دستخالی و سرافکنده خواهند شد.

a

نامزدهای اعتمادملی برای انتخابات 
ریاست جمهوری

ســخنگوی حزب اعتمادملی گفت: از بین الیاس حضرتی، محمدعلی افشــانی و 
محمدجواد حق شــناس یک نفر به عنوان نامــزد نهایی حزب اعتماد ملی برای 

انتخابات ریاست جمهوری معرفی خواهد شد.
ایســنا نوشت: اســماعیل گرامی مقدم با اشــاره به اینکه حزب اعتماد ملی در 
انتخابات ریاســت جمهوری نامزد حزبی خواهد داشــت، اظهــار کرد: در دفتر 
سیاســی حزب تصویب شــد که با نامزد حزبی وارد انتخابات شویم با این حال 
اعتمادملی در راستای دســتیابی به  اجماع در میان اصلاح طلبان تلاش خواهد 

کرد.
وی ادامه داد: در کمیته سیاســی حزب تصویب شــد که از بین الیاس حضرتی، 
محمدعلی افشــانی و محمدجواد حق شناس یک نفر به عنوان نامزد اعتمادملی 
معرفی شــود. پس از اعلام نام یک نفر از میان این ســه توسط دفتر سیاسی ، 
شورای مرکزی حزب موضوع را بررسی کرده و اگر شورای مرکزی مصوبه دفتر 

سیاســی را تصویب کرد، نامزد نهایی حزب انتخاب و معرفی می شود.
گرامی مقدم دربــاره موضع کروبی دبیرکل اعتمادملی نســبت به انتخاب دفتر 
سیاســی، گفت: دبیرکل هنوز در جریان این تصمیم قرار نگرفته است، زیرا فعلا 
بحث ها در دفتر سیاســی نهایی نشــده و شــورای مرکزی هم تصمیم نگرفته 
اســت. بعد از اینکه شورای مرکزی تصمیم خود را گرفت، دبیرکل نیز در جریان 

قرار می گیرد.
این فعال سیاسی درباره امکان رای آوری افراد تعیین شده توسط کمیته سیاسی 
اعتماد ملی، خاطرنشــان کرد: هر سه نفر از شــخصیت های باتجربه و باسابقه 
هســتند. الیاس حضرتی پنج دوره نماینده مجلس بوده است. حق شناس فردی 
با ســابقه  سیاسی است که ســابقه معاونت وزیر فرهنگ در دوره اصلاحات را 
داشــته و اکنون هم عضو شورای شهر تهران است. افشانی نیز تجارب مدیریتی 
مختلفی در سطح استاندار، شهردار تهران و معاون وزیر کشور را داشته و هر سه 

نفر شرایط برای ریاست جمهوری را دارند.
گرامی مقــدم همچنین درباره ســازوکار مدنظر اعتمادملی برای دســتیابی به 
اجماع میان اصلاح طلبان، تصریح کرد: بعد از آنکه شــورای نگهبان، صلاحیت 
نامزدهــای انتخابات را تایید کرد، نظرســنجی بهترین راه بــرای انتخاب نامزد 
اصــلاح طلبان خواهد بــود. در واقع همــه نامزدهای اصلاح طلبــی که تایید 
صلاحیت شده اند، فعالیت خود را آغاز می کنند و بعد نظرسنجی ها، نهاد اجماع 
ساز اصلاح طلبان درباره نامزد نهایی تصمیم می گیرد و ما هم در اعتمادملی از 

این تصمیم حمایت می کنیم.
a

سیســتم انتخاباتی ما ضد کارکرد حزبی 
است

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: سیستم انتخابات ما تقریبا 
ضــد کارکرد حزبی اســت چرا که هم اجــرا و هم نظارت انتخابات در دســت 

حاکمیت است.
ایســا نوشــت: علی محمد نمــازی در مورد شــکل گیری »نهاد اجماع ســاز« 
اصلاح طلبــان اظهار کرد: این حرکت در تشــکیل یک نهادی که بین احزاب و 
تشکل های اصلاح طلب اجماع ایجاد کند، خود به این معناست که اصلاح طلبان 
علاقمند هســتند تا در انتخابات 1۴00 فعال باشــند و ســران نظام باید از این 
موضوع استقبال کنند که با وجود بی مهری های زیادی که در حق اصلاح طلبان 
شده، اما در سر بزنگاهی که مشروعیت نظام تاحدودی به آن بستگی دارد، آماده 

می شوند و به میدان می آیند.
وی ادامه داد: این حرکت باید دوطرفه باشد یعنی از این طرف که اصلاح طلبان 
می آیند از آن طرف همراهی شــود و بررســی صلاحیــت کاندیداها به گونه ای 

صورت بگیرد که اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات کاندیدا داشــته باشند.
ایــن فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: این مســاله، یعنی تشــکیل نهاد 
اجماع ســاز، قطعا نسبت به شورای عالی سیاســت گذاری یک حرکت رو به جلو 
اســت. چرا که با وجود آن که احزاب هم در آن شــورا بودند اما شاکله اصلی آن 
عموما جنبه انتصابی داشــت. اکنون پیشــرفت اتفاقا افتاده است و 30 حزب به 
اضافه 10 تا 13 نفر افراد حقیقی با هم نهاد اجماع ســازی را تشکیل می دهند تا 
اصلاح طلبان از تفرقه و تشتت بپرهیزند و بتوانند بر سر کاندیدایی با هم ائتلاف 

و همکاری داشته باشند.
عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی خاطرنشان کرد: بحث بررسی 
صلاحیت انتخابات در کشــور ما، این رویه ای که در ۲0 سال گذشته انجام شده، 
سم مهلک برای کارکرد حزبی است. احزاب تا دقایق آخر که صلاحیت ها اعلام 
می شــود، نمی دانند که اعضــای آن ها هم در بین کاندیداهــا حضور یا نه. قدم 
اساســی برای این که کارکرد حزبی در کشور راه بیافتد و نقش موثری در اداره 
کشور داشته باشد این است که انتخابات رقابتی و منصفانه برگزار شود. در سایه 

برگزاری چنین انتخاباتی احزاب پا خواهند گرفت.
نمازی در مورد تضاد سیســتم انتخاباتی کشــور با کارکــرد حزبی تصریح کرد: 
سیستم انتخابات ما تقریبا ضد کارکرد حزبی است چرا که احزاب نه در اجرا و نه 
در نظارت نقشی ندارند. به نظر من نمی تواند به این صورت باشد. نظارت باید در 
دست احزاب باشد و اجرا که نیاز به بودجه و اعتبار دارد در دست حاکمیت باشد.

وی اضافه کرد: علاوه بر این سیستم انتخابات باید ماشینی و الکترونیکی شود و 
این قدر افراد در آن نقش نداشته باشند. اما در انتخابات ما همه چیز تا مهرکردن 

شناسنامه در پای صندوق اخذ رای توسط افراد انجام می شود.

آیا شکست محاصره قطر بر روابط این 
کشور با ایران تاثیرگذار خواهد بود؟

دوحه فرصت 
میانجی گری را 
از دست نمی دهد 

بحــران روابط میان چهار 

ان
گر

غن
رو

ی 
عل

گار
برن
خ

A
li.

so
lh

.1
98

0@
gm

ai
l.c

om

کشــور عربی با قطر از 
ژوئــن ۲017 با قطع 
کامل روابط دیپلماتیک 
ســعودی،  عربســتان 
مصر، امارات متحده عربی 
و بحرین با این کشور آغاز 
شــد و هنوز حل نشــده 
اســت. در همین ارتباط، 
حــدود دو ماه پیش وبگاه 
»الخلیج الجدید« به نقل 
از منابع سیاســی آگاه گــزارش کرد، احتمالا 
آشتی کشورهای حاشیه خلیج فارس طی چند 
روز آینده اعلام شود. در ادامه این گزارش آمده 
بود؛ »کویت نقشی اساسی در تجدید رایزنی ها 
در این زمینه داشــته و روزهای گذشته شاهد 
نشست های پی در پی میان مقامات کشورهای 
حاشیه خلیج فارس در کویت و عمان بوده که 
نتیجــه آن یک توافق بــوده و بزودی اعلام 
خواهد شــد.« حالا پس از گذشت دو ماه خبر 
رســیده که قرار است نشست سالانه شورای 
همکاری های خلیج فارس که قرار بود این ماه 
)دسامبر( در منامه برگزار شود، ششم ژانویه در 
ریاض برگزار خواهد شد. ناظران می گویند این 
تغییرات نشان دهنده پیشرفتی در روابط قطر و 
سه عضو شــورای همکاری یعنی عربستان، 
امارات و بحرین است. سه کشوری که سالها 
است قطر را به دلایلی نظیر حمایت از اخوان 
المسلمین و ایران تحریم کرده اند. در فرهنگ 
سیاسی کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، 
تغییر مکان نشست به ریاض به معنای پذیرش 
نقش رهبری عربســتان بر بلوک کشور های 
عربی است. امیر قطر شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی با شرکت در این نشست در واقع این پیام 
را به صورت علنی پذیرفته و به جهان مخابره 
می کند. با این حال اگر قرار باشــد داده های 
کانال خبری الجزیره قطر را معیار قرار دهیم، 
این آشتی منحصر به قطر و عربستان است نه 
دیگر بدخواهان قطر. لحن خبر های الجزیره 
درباره تحولات، برنامه هایی که پخش می کند 

و مهمانان شرکت کننده در تاک شو ها همگی 
نشان گر حرکت به سمت چنین تغییراتی است؛ 
دســت کم برای الان. الجزیره در کنار دیگر 
رسانه های تحت مدیریت دولت قطر در ارتباط 
با عربستان سعودی آتش بس سفت و سختی 
را اعلام کرده اند. این کانال انتقاد مستقیم از 
آل سعود و پوشش اخبار منفی رسانه های غرب 
در انتقاد از عربســتان که در سه سال گذشته 
مدام از این شبکه پخش می شد را متوقف کرده 
اســت. اما هنوز اخبار منفــی در مورد دیگر 

بایکوت کنندگان یعنی امارات، مصر و بحرین 
به قوت خود باقی اســت. این شبکه در زمان 
سفر جرارد کوشــنر، داماد و مشاور ترامپ به 
منطقــه برای چند روز تنــدی علیه امارات را 
متوقف کرد، اما بعد از این سفر به حالت عادی 
خود برگشت. اکانت های توئیتری حامی دولت 
قطر نیز روند قبلی را پیش گرفته اند و نشــان 
دادند که هیچ تغییــری در مورد امارات اتفاق 
نیافتده اســت. دولت هــای عربی حوزه خلیج 
فارس ســعی می کنند هیچ خبــری در مورد 
نشست آتی شورای همکاری ها درز پیدا نکند، 
در نتیجه نمی توان به درستی پیش بینی کرد 
که چه اتفاقاتی در شــرف رخ دادن است. باید 
صبر کنیم ببینیم چــه بیانیه هایی در ابتدای 
مراسم بین سران کشور ها رد و بدل می شود. 
آیا امیر قطر شــخصا در این نشســت حاضر 
خواهد شد؟ اگر چنین باشد، آیا باید آن را اتفاق 
بزرگی قلمداد کنیم یا نوع استقبالی که از او به 
عمل می آید هم همچنان حائز اهمیت است؟ 
امارات در چه ســطحی در نشســت شرکت 
خواهد کرد؟ آیا محمد بن زاید در راس هیات 
اماراتی به ریاض سفر می کند یا شیخ محمد بن 

راشد نخســت وزیر امارات؟ حضور بن زاید به 
معنای درخواســت امارات برای آشتی با قطر 
اســت، اما اگر این هیات با ریاست امیری در 
سطوح پایین تر در نشست حضور پیدا کند به 
این معناست که درگیری با قطر به این سادگی 
رفع و رجوع نمی شود و اینکه روابط امارات و 
عربستان نیز به خوبی قبل نیست. فارغ از اینکه 
این آشــتی قرار اســت دوجانبه باشد یا همه 
جانبه، ســوال اصلی اینجاست که ماهیت آن 

چیست؟ آیا عربستان قرار است مرز های زمینی 
و حریــم هوایــی اش را آن طور که ترامپ و 
کوشــنر اصرار دارند بر روی قطر بگشاید؟ در 
ازای این کار عربستان چه دریافت خواهد کرد؟ 
درخواســت های 13 گانه عربستان از قطر که 
یکی از آن ها بستن شبکه خبری الجزیره است 
و دیگر قطع ارتباط با اخوان المسلمین و ایران 
به کجا خواهد رسید؟ دوحه پیش تر همه این 
درخواست ها را رسما خلاف حاکمیت سرزمینی 
خود اعلام کرده بود. ســوال مهمتری که به 
ذهن متبادر می شــود این است که آیا آشتی 
عربستان و قطر به معنای هموار شدن راه هر 
دوی این ها برای عادی ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی تحت فشار دولت ترامپ است؟ 
برای هیچ یک از این سوالات پاسخ مناسبی 
وجود ندارد، اما می دانیم که این بحران از سوی 
همه طرف ها تشدید شــده و به همین دلیل 
اســت که آن ها می خواهند درباره آن مذاکره 
کنند و به نتیجه برســند. زمانی که محمد بن 
زاید، ولیعهد امارات در روزهای پیش، سفر غیر 
منتظره ای به قاهره داشــت و بــا عبدالفتاح 
سیســی رئیس جمهــور مصر گفتگــو کرد، 

رسانه های دو طرف ســعی کردند از احتمال 
آشــتی با قطر حرفی نزنند. ایــن یعنی این 
موضوع دست کم در آن زمان قرار نبود مطرح 
شــود. منابع آگاه در قاهــره گفته اند که این 
کشــور ها شــکاف جدی با ریاض بر سر این 
مسئله پیدا کرده اند. باید صبر کنیم و ببینیم آیا 
اساسا آشــتی احتمالی عربستان و قطر دیری 
خواهد پایید یا نه. روز 11 دسامبر دولت ترامپ 
در آخرین تلاش های خــود برای ایجاد یک 
جبهه متحد عربی علیه ایران سفری به منطقه 

را ترتیب داد. مایک پمپئــو وزیر خارجه ایالات 
متحــده آمریکا و جرارد کوشــنر داماد ترامپ و 
مشــاور او در امور خاورمیانه به این منطقه سفر 
کردند و گفته می شود اصلی ترین دلیل این سفر 
تلاش برای آشــتی عربستان و قطر بوده است. 
رابطه ایران و قطر در سه سال گذشته که دوحه 
توسط کشور های عربســتان، امارات، بحرین و 
مصر تحت محاصره بوده تقویت شده است. تنها 
در یک مورد می توان به مزایای اقتصادی بسته 
شــدن حریم هوایی ریاض بر روی دوحه و دور 
زدن این مســیر از ســمت ایران اشــاره کرد. 
هواپیمایی قطر در سه سال گذشته و در شرایط 
محاصره مجبور بوده به جای اســتفاده از حریم 
هوایی کشور های محاصره کننده، از فراز سرزمین 
ایران عبور کند و این مســئله مزایای اقتصادی 
برای ایرانی که تحت تحریم های سخت آمریکا 
قــرار داشــته در پی داشــته اســت. برخی از 
تحلیل گران غربی بر این باورند که رســانه های 
عربستانی و قطری لحن خصمانه شان را نسبت 
به هم کنار گذاشته اند و دومین قدم در آشتی این 
دو کشــور، باز شــدن حریم هوایی عربستان و 
مرز های زمینی این کشور بر روی دوحه به عنوان 

یک نشــانه حسن نیت است. رابطه ایران و قطر 
یکی از بند های 13 گانه درخواســت های چهار 
کشــور محاصره کننده از دوحه بوده است. این 
احتمــال که قطر تعدادی از ســران اخوان را به 
عنوان نشانه حسن نیت بیرون کند وجود دارد، اما 
ممکن نیست این کشور موقعیت کنونی را برای 
میانجی گری میان تهران و واشــنگتن از دست 
بدهد. فارن پالیسی نیز در یادداشتی نوشته: برخی 
تحلیل گران بر این باورند که روابط قوی دوحه با 
تهران و واشنگتن این کشور را به میانجی خوبی 
میان ایران و آمریکا در دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن تبدیل خواهد کرد. دورانی که احتمالا 
سرآغاز مجدد مذاکرات هسته ای با تهران خواهد 
بود. تنها چند روز پس از ترور سردار شهید قاسم 
سلیمانی توســط پهپاد های آمریکایی در بغداد، 
تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به تهران ســفر 
کرد. برخی تحلیل گران غربی این سفر را تاییدی 
بر نقش موثر قطر در میانجی گری میان ایران و 
آمریکا تلقی کرده اند. آن ها معتقد بودند که این 
دیدار به دستور مستقیم آمریکا انجام شده بود تا 
جلوی تنش های بیشتر در منطقه گرفته شود. از 
سوی دیگر درســت بعد از ترور سردار سلیمانی 
وزیر خارجه قطر نیز به عراق سفر کرد و این سفر 
نیز تلاشی برای جلوگیری از تنش زایی بیشتر در 
منطقه بود. به نظر می رسد رویکرد قطر زمانی که 
موضوع، تنش های مرتبط با ایران است، بیشتر 
معطوف به تنش زدایی اســت تــا انزوا و بی 
عملی. به عقیده این نشــریه آمریکایی، قطع 
ارتباط با ایران به دلیل وجود میادین مشترک 
گازی میان دو کشــور نیز امکان پذیر نیست. 
محاصره قطر وابستگی این کشور به ایران را 
تشدید کرده است. در شرایطی که این کشور با 
کمبود کالا های اساسی مواجه بود، ایران اولین 
کشوری بود که محموله های سبزیجات و غذا 
را به ســمت آن ها روانه کــرد و بنادر و حریم 
هواییش را به روی آن ها گشود. حتی اگر این 
محاصره بشکند هم تضمینی وجود ندارد که بار 
دیگر اعمال نشــود. در نتیجه قطر باید همه 
بــاز  خــود  روی  بــه  را  فــرار   در هــای 

نگه دارد.

  تاانتخابات

 رابطه ایران و قطر یکی از بند های 13 گانه درخواست های چهار کشور محاصره کننده از دوحه بوده است. این 

احتمال که قطر تعدادی از سران اخوان را به عنوان نشانه حسن نیت بیرون کند وجود دارد، اما ممکن نیست 

این کشور موقعیت کنونی را برای میانجی گری میان تهران و واشنگتن از دست بدهد
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ربيعی: FATF مستقيم و غيرمستقيم بر تمام مبادلات مالی و تجاری ما تاثير دارد
سخنگوی دولت با بیان اینکه FATF مستقیم و غیرمستقیم بر 
تمام مبادلات مالی و تجاری ما تاثیر دارد، نســبت اتخاذ تصمیم 
منطبق با منافع ملی از ســوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار امیدواری کرد.علی ربیعی ســخنگوی دولت در نشســت 
خبری هفتگی خود که در راستای رعایت پروتکل های بهداشتی، 
به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد،  اعلام کرد: در هفته گذشته 
موضوعات اقتصادی اعم از چگونگی تولیدات کشاورزی و صنعتی 
مانند خودرو، کنترل قیمت ها و نیز مســائل معیشتی و سیاسی 
خارجی در جلســات مختلف مورد بحث قرار گرفت و تصمیمات 

لازم اتخاذ شد.
نگاه دولت دراجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو 

تحریم ها
وی ادامه داد:  یکی از مهمترین مصوبات آیین نامه اجرایی قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران 
بود که در 11 ماده به تصویب هیات دولت رسید. با توجه به عنوان 
قانــون که برای رفع تحریم ها اســت و نظر نمایندگان محترم 
نیــز معطوف به رفع تحریم ها بوده اســت، دولت هم در اجرای 
این قانون، حساسیت های زمانی، منافع ملی ایران و چگونگی و 
اجرای اثربخش برای رفع تحریم را با نگاهی به آینده کشــور را 
مدنظر قرار داد.ســخنگوی دولت با بیان اینکه دولت با واگذاری 
۴3 هزار و 500 میلیارد تومان ســهام به سه بانک موافقت کرد 
، افزود: 1۴ هــزار و 500 میلیارد تومان از آن برای یارانه کمک 
معیشتی ناشی از کرونا و ۲۹ هزار میلیارد تومان هم بابت پرداخت 

دیون به بانکها می باشد.
 دنیا بدون قاتل سردار سلیمانی جای امن تری است

ربیعی در ادامه با یادآوری اینکه شــنبه آینده اولین سالگرد ترور 
غیرانسانی و وحشیانه و شهادت قهرمانانه سردار سلیمانی است، 
گفت: درد فقدان این مرد آســمانی هنوز مانند لحظه نخســت 
شــنیدن این خبر هولناک، آزار دهنده و طاقت فرساست. قاتلان 
ســلیمانی، نه تنها قهرمان ملت ما را از ما نگرفتند بلکه او را به 
قهرمان ابدی ایران و همه ملت های آزاده جهان تبدیل کردند. 
ســلیمانی امروز نماد تزلزل ناپذیری در ایمان، حریت در اعتقاد، 
شــجاعت در میدان، اعتدال و انصاف در سیاست و ثبات قدم در 
مبارزه با تروریسم و افراط گرایی است و نامش تا همیشه در این 

عرصه ها خواهد درخشید.
وی اضافه کرد: قاتلان ســردار سلیمانی به بهانه ضربه زدن به 
سیاســت ایران در دفاع از صلح عادلانه در سراسر منطقه دست 
به این جنایت زدند اما با گذشــت همین یکسال کوتاه هم باید 
فهمیده باشند که نه تنها محروم کردن ملت های مظلوم منطقه 
از شــهامت و درایت ســلیمانی در نبرد با داعش و دیگر اشکال 
تروریســم، تاثیری بر اراده ملت های ما در این مســیر طولانی 
نداشته بلکه ثابت کرد که با وجود چنین اشرار بی رحم و سنگدلی، 
تداوم راه مقاومت و ایســتادگی در برابر زورگویی و اشغال گری 

اجتناب ناپذیر است.

ســخنگوی دولت همچنین تصریح کرد :البته ما از اینکه قاتل 
ســلیمانی بزودی از صحنه سیاســت آمریکا کنار خواهد رفت 
خوشــحالیم و اطمینان داریم که دنیا بدون قاتل سلیمانی، جای 
امن تری برای همه ملت های جهان است. یکبار دیگر شهادت 
این سردار بزرگ را به همه خانواده آن عزیز بزرگوار، مقام معظم 

رهبری و مردم ایران تسلیت عرض می کنم.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه در ایام سوگواری حضرت فاطمه 
زهرا)س( قرار داریم، تصریح کرد:مقام والای دختر پیامبر اعظم 
غیرقابل توصیف اســت. فاطمه زهرا)س( یک همسر، همراهی 
فداکار، مادری مربی و کنش گری اثرگذار در عرصه سیاســی و 
اجتماعی دوران خویش بود و با بصیرتی مثال زدنی تأثیرگذاری 
ماندگاری در زمانه خویش تا به امروز گذاشته است. ما باید معنا 
و مفهوم زندگی حضرت زهرا)س( را بفهمیم و بدانیم زندگی آن 
بزرگوار مایه سعادت و حیات طیبه است و امیدوارم جامعه امروز 
ایران بیش از هر زمانی به شیوه و زندگی آن بزرگوار تاسی بجوید.
سیاست های آمریکا علیه ایران با تعالیم مسیح ناهمخوان است

ربیعی همچنین سال جدید میلادی را به همه مسیحیان جهان 
و بخصوص به هموطنان آشوری و ارمنی تبریک گفت و اظهار 
کرد: ســال جدید میلادی فرصتی اســت برای تامل درباره پیام 
محبت، صلح، مدارا و ارزش های انســانی که عیسی مسیح پیام 
آور الهی آن بوده. ارزش های جهانشمول بشری حضرت مسیح، 
معیار روشــنی به دست می دهد تا به کمک این تناقض عمیق 
اقدامات جنگ افــروزان آمریکایی در جنگ اقتصادی امریکا بر 
علیه معیشت ســلامت و اقتصاد و ایرانیان را در معرض داوری 
افکار عمومی جهانی و بخصوص افکار عمومی جهان غرب قرار 
بگیرد.وی یادآور شد : تحریم های ضد ایرانی بخصوص در مرحله 
کنونی که از مرحله تحریم های چهل ساله اخیر عبور کرده و به 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی ارتقا یافته با روح صلح مدار تعالیم 

معنوی و اخلاقی مسیح نا همخوان است.
 امیدواری دولت نسبت به اتخاذ تصمیم منطبق با منافع 

ملی درمورد FATF  از سوی مجمع 
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه رسانه های 
روســی روز چهارم دیماه گزارش داده اند که حدود یک میلیون 
دلار پول نقد پرداختی از ایران که به صورت بســته بندی در دو 
کیف به روســیه ارسال شده بود،  به سرقت رفته است و اینکه آیا 
ایــن خبر صحت دارد و اینکه آیا پیش از این هم چنین مواردی 
اتفاق افتاده و تاثیر عدم پیوستن به FATF با ادامه یافتن این روند 
است، گفت:خبر مذکور مربوط می شود به تشکیل پرونده جنائی 
به اختلاس یکی از کارمندان وزارت امور خارجه روسیه، که مراحل 
دادرسی آن در دادگاه های روسیه از سال گذشته در جریان است. 
این امر موضوعی در چارچوب قوانین روســیه است و ارتباطی با 
ایران و روابط دو کشور ندارد. این پول مربوط به ایران هم نبوده 
است. لذا موارد مربوط به پرونده با ایران مرتبط نیست، تنها ارتباط 
آن با ایران، این است که این وجوه مورد اشاره از محل درآمدهای 

کنسولی سفارت روسیه در تهران بوده است. لذا نه اموال متعلق 
به ایران است و نه متهم ایرانی است.

وی تصریح کرد: اما درباره بحث FATF باید مجددا تاکید کنم که 
FATF مستقیم و غیرمستقیم بر تمام مبادلات مالی و تجاری ما 
تاثیر دارد. در پی حرفِ مشخص من درباره واکسن کرونا که هفته 
قبل گفتم تحریم وFATF بر مبادلات تجاری ما اثر دارند. برخی 
مخالفین همیشگی دولت، هجمه ای عجیب به راه انداختند. این 
در حالی بود که من بطور روشن و به شکل ترکیبی از تاثیر تحریم 
و FATF بــه طور توامان، صحبت کردم اما عده ای ســعی در 

تجرید این موضوع داشته و دارند.
ربیعی با بیان اینکه مایل نیستم اسامی افراد را در جلسه سخنگویی 
اعلام کنم، ادامه داد: خود برایان هوک که رئیس گروه اقدام علیه 
ایــران در وزارت خارجه آمریکا بود، صراحتا تاکید کرد که حضور 
ایران در لیســت سیاه FATF چطور توانسته به اثرگذاری هرچه 
بیشــتر تحریم های ظالمانه آمریکا کمک کند. به طور مشخص 
هــوک در ابتدا به دروغ مدعی می شــود که امریکا منعی برای 
دسترســی شــهروندان ایران به دارو ایجاد نکرده است.اما او در 
پاسخ به این که چرا برخلاف ادعای امریکا، تراکنش مالی مربوط 
به دارو و سایر اقلام بشری با مشکل مواجه شده است پاسخ می 
دهد، این مشــکل مربوط به آمریکا نیست بلکه به مشکل ایران 
و بانکهای جهان بر می گردد. این ها که دائمادروغ می گویند و 
نمی خواهم به انها استناد کنم اما بطور واضح از FATF بهانه ای 
برای اهداف غیرانسانی خود می سازند. یعنی از هر دو ابزار تحریم 
و FATF توامان سوءاستفاده می کنند.سخنگوی دولت تاکید کرد: 
لذا من به طور مشــخص به بهانه ها و سوء بهره جویی آمریکا 
اشــاره کردم که هم متوســل به حربه تحریم می شود و هم در 
مواردی که حربه تحریم کارآیی ندارد به یک حربه مکمل به نام 
FATF متوسل می شود.من مشخصا لفظ »بهانه«را به کار برده و 
گفته بودم در لیست سیاه بودن آثار خود را در مراودات مالی نشان 
داده است و این مساله بهانه ای برای تحمیل فشار به کشورمان 
شده اســت.وی با بیان اینکه مرجع »بهانه« مشخص است که 
کیست، گفت: اگر منتقدین محترم سخن من، کمترین تردیدی 
در توسل امریکا به هر دو بهانه تحریم و FATF دارند می توانند 
به بیانات مامورین و بازیگران امریکایی تحریمها، مراجعه کنند و 
ببینند که امریکایی ها چگونه آنجا وقتی که در توجیه تحریم ها 

کم می آورند به حربه FATF متوسل می شوند.
ربیعی تصریح کرد: در نهایت آنچه هفته گذشته گفتم نظر دولت 
بود، البته اعضای محترم مجمع هم دلسوزانه تصمیم می گیرند 
و ان شــاءالله آنچه مصلحت نظام و منافع ملی هســت تصمیم 

گرفته شود.
احترام به حاکمیت مسقل عراق اولویت اول ماست

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص ادعاهای ترامپ 
درباره مسئولیت ایران نسبت به حملات مکرر اخیر به منطقه سبز، 
گفت: ما پیش از این هرگونه ماجراجویی در عراق و سایر کشورها 

را محکوم کردیم و امروز نیز این موضع را تکرار می کنیم. احترام 
به حاکمیت مستقل همسایگان به ویژه عراق و ثبات در این کشور 
اولویت اول ماست و هر اقدامی که مغایر با خواست دولت و مردم 

عراق باشد، مورد حمایت ما نیست.
وی افــزود: البته ما در برابر توهمــات آمریکا که مصرف داخلی 
داشته و برای منحرف کردن افکار عمومی از شکست های فاجعه 
بار دولت ترامپ در مدیریت بحران کرونا، اقتصاد آســیب دیده و 
یک انتخابات شکســت خورده، طراحی شده، مسئول نیستیم. در 
عین حال، می دانیم که دشمنان صلح و ثبات منطقه که به همین 
دلیل، ســال ها ردای مخالفت با برجام را بــه تن کرده اند، امروز 
هم از احیای برجام و بازگشــت به مسیر دیپلماسی هراس دارند 
و می کوشــند که تا جای ممکن راه آینده دولت بعدی آمریکا را 
مین گذاری کنند.ربیعی تصریح کرد: ما مســئولیت هرگونه اقدام 
خرابکارانــه، تحریک آمیز و عملیات پرچــم دروغین در تلاش 
برای بازنمایی منفی نام ایران را مســتقیماً متوجه این رژیم ها در 
منطقه و وابستگان آنان می دانیم. آمریکایی های مستقر در عراق 
و رهبران شان واقف هستند که در عراق گروه های زیادی وجود 
دارند که در چارچوب مطالبــات عراقی خود، انگیزه های ملی و 
قومیتی قوی برای پایان اشــغالگری دارند و اقدامات شان ربطی 
به جمهوری اســلامی ایران ندارد. در عین حال، ما ضمن حفظ 
هوشیاری نسبت به سوء اســتفاده برخی از بدخواهان و کاسبان 
تنش میان ایران و آمریکا بر آمادگی خود برای دفاع و محافظت 
از امنیت، منافع، جان اتباع و قلمرو حاکمیتی خود تاکید داریم و 

هشدارهای لازم را به طرف های مربوط داده ایم.
نظامی شدن خلیج فارس به نفع منطقه و جهان نیست

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره احتمال تاسیس پایگاه 
نظامی مشــترک روسیه و چین با ایران در خلیج فارس یا دریای 
عمان، گفت: مناسبات دوستانه ما با دو کشور روسیه و چین در اوج 
خــود به پیش می رود هرچند که ما محدودیتی برای تعمیق این 
روابط در تمام جنبه های سیاسی و اقتصادی نداریم اما همانطور 
که بارها و از جمله در ارائه طرح صلح هرمز اعلام کرده ایم، امنیت 
در منطقه خلیج فارس باید توسط کشورهای ساحلی این منطقه 
تامین شــود. این تنها راهی است که می توان به امنیت عادلانه 
برای همه کشــورها و تضمین صلح و ثبات بلندمدت رسید. ما 
نظامی شدن منطقه خلیج فارس را به سود هیچ کشوری در منطقه 
و جهــان نمی دانیم و امیدواریم که ســرانجام آمریکا هم با کنار 
گذاشتن سیاست مداخله و تفرقه افکنی میان کشورهای منطقه، 

دست از ماجراجویی فرامرزی خود بردارد.
وی یادآور شــد: ایران و روســیه در حوزه های مختلفی از جمله 
دفاعی همکاری هــای خوبی دارند. ایــن همکاری ها علاوه بر 
ســطح دوجانبه در سطوح منطقه ای نیز در جریان است. مواضع 
همســوی دو کشور در خصوص مبارزه با ترویسم و افراط گرایی 
زمینه مشترکی را برای همکاری های منطقه ای از جمله در سوریه 

فراهم کرده است.
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 رب گوجه فرنگی تحت نظارت
مدیــرکل دفتر مقررات صادرات و واردات صنعت، معــدن و تجارت گفت: عرضه، تقاضا و 
قیمت رب گوجه فرنگی کنترل و رصد می شــود و بر همین اساس صادرات آن تا پایان دی 

ماه بلامانع است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، بر اســاس تصمیم ســتاد تنظیم بازار، 
صــادرات رب گوجه فرنگی در بســته بندی و احجام مختلف با رعایــت ضوابط و مقررات 

صادرات و واردات تا پایان دیماه بلامانع است.
سعید عباسپور در این ارتباط تصریح کرد: این تصمیم در چارچوب تسهیل و کمک به ادامه 
روند تولیــدات داخلی و فعالیت کارخانجات صنایع تبدیلی بــوده که در نامه ای به گمرک 
اعلام شــده اســت و میزان عرضه و تقاضا و قیمت رب گوجه فرنگی مورد کنترل و رصد 

قرار میگیرد.
به گزارش صبح امروز، تمدید مهلت صادرات رب گوجه فرنگی قبلا تا پایان آذرماه در نامه 

ای به گمرک اعلام شده بود که این مهلت تا پایان دیماه جاری تمدید شد.
آمارهای سالیانه گویای آن است که بیش از ۶ میلیون و ۲00 هزار تن گوجه فرنگی در سطح 
130 هزار هکتار در اراضی کشاورزی کشور تولید و به بازار عرضه می شود که بخشی از این 

محصول نیز به بازارهای هدف و کشورهای همسایه صادر می شود.

کلیات بودجه 1400 تصویب شد
اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴00 به کلیات این لایحه رای دادند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در جلســه بعدازظهر روز سه شــنبه 
کمیســیون  تلفیق کلیات لایحه بودجه به رای گذاشــته شد که با ۲3 رای موافق، 1۹ رای 

مخالف و 1 رای ممتنع به تصویب رسید.
کمیسیون  تلفیق از روز شنبه وارد بررسی کلیات لایحه بودجه 1۴00 شده بود.

پس از تصویب کلیات لایحه بودجه، کمیســیون  تلفیق بررســی این لایحه در بخشهای 
درآمدی را آغاز خواهد کرد.

صبح روز گذشــته رییس جمهور درباره لایحه بودجه 1۴00 نامه ای به مجلس داده بود که 
اعضای کمیسیون تلفیق در جلسه امروز بعداز ظهر خود نامه رییس جمهور در مورد اصلاح 

بودجه  را نیز بررسی کردند.

وزیر اقتصاد از مجلس کارت زرد گرفت
نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر اقتصاد در مورد واگذاری شــرکت نیشــکر هفت تپه 

قانع نشدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، ســوال احمد نادری و جمعی دیگر از 
نمایندگان درباره علت اســتنکاف وزارت امور اقتصاد و دارایی درباره خلع ید از مالک فاقد 
اهلیت شرکت هفت تپه خوزستان در جلسه علنی صبح امروز )سه شنبه( مجلس مطرح شد.
پس از توضیحات نماینده ســوال کننده و وزیر اقتصاد پاســخ هــای وزیر اقتصاد به رای 

نمایندگان گذاشته شد که نمایندگان اعلام کردند از پاسخ های وزیر قانع نشدند.
بر همین اساس وزیر اقتصاد از مجلس کارت زرد گرفت.

خبر

»صبح امروز« مزایا و معایب افزایش تسهیلات مسکن را 
بررسی می کند؛

افزایش قیمت 
یا بهبود
 قدرت خرید

رشــد شــتابان قیمــت 
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سال های  در  مســکن 
اخیر، زمینه ساز ایجاد 
عــدم تعــادل بیــن 
عرضه و تقاضای ملک 
شــد و در سال جاری در 
مشــکلات  ســایر  کنار 
اقتصــادی کــه دامنگیر 
خانواده ها بود، به رکود در 

این بازار ختم شد. 
البته بر اساس آمارها رشد 
قیمت مســکن در سال جاری به 300درصد 
هم رســیده بود و خواســته و ناخواسته کفه 
تقاضای بازار خالی خواهد شــد. چراکه بی 
شک سقف درآمدی خانواده ها به آن میزان 

افزایش نداشته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« بر اساس 
اعلام بانک مرکزی، در آبان ماه امسال، رشد 
ماهانه قیمت مسکن نسبت به مهر ماه سال 
جاری متوقف شــده و تنها 1.8 درصد رشد 
داشته است که بی شــک کفه خالی خریدار 
در توقــف و ثبات قیمت های بازار مســکن 
بی تاثیر نبوده اســت. این در حالی است که 
در مهر ماه امســال نســبت به شهریور ماه، 
رشد ماهانه قیمت مسکن 10 درصد بود که 
بالاترین میزان رشد ماهانه در یک دهه )10 

سال( اخیر بوده است.
آنطور که از شــواهد به نظر می رســد بازار 
مســکن از یک طرف با عقب نشینی طرف 
تقاضا )به دلیل کاهش شــدید قدرت خرید( 
مواجه شــد و در طرف مقابل عرضه کننده 
نیز با توجه بــه پارامترهایی چون نرخ دلار 

و به تبع آن افزایش هزینه ســاخت مسکن، 
ملک خــود را با قیمت هــای بالاتری برای 
عرضه ارائه می کرد و طبیعتا خریدار را فراری 
مــی داد. هرچند ابهامات موجود نســبت به 
آینده اقتصــاد ایران برای هردوطرف عرضه 
و تقاضــا معضلی بــود که هــردو در نگاه 
خود، دلایل مجــاب کننده ای برای ابن نوع 

اقدامات و برخورد با بازار داشتند.
اما باید این پیشــبینی و تحلیل را نیز در نظر 
داشت که شاید پس از طی یک دوره رکود و 
قطعا در صورت ایجاد شرایط ثبات سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی در کشور، کفه تقاضای 
مسکن مجدد سنگین شود و معاملات رونق 
بیشــتری بگیرد. اما ســوال این اســت که 
متقاضیان مســکن که طی دو سال گذشته 
قدرت خرید آنها به شدت کاهش یافته حالا 
می توانند اقدام به خرید مســکن کنند و در 
این بین نقش دولــت و نهادهای مرتبط در 
ارائه تســهیلات کمکی چیست و اصلا این 
تسهیلات به ثبات این بازار ختم خواهد شد 
یا روند صعودی قیمتهای مســکن را در پی 

دارد؟
پرهیز از اقدامات تورم زا

مهرماه ســال جاری بود که معاون مسکن 
و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی از ارائه 
درخواســت این وزارت به شــورای پول و 
اعتبار برای افزایش ســقف تسهیلات خرید 
مسکن خبر داده بود. اما تنها چند هفته از آن 
گذشــته بود که وزیر راه و شهرسازی درباره 
افزایش سقف تسهیلات مسکن با عدول از 
این موضع وزارت راه و شهرسازی و انصراف 
این وزارت خانه از تقاضای افزایش ســقف 

وام مســکن خبر داد و معتقد بــود که تنها 
تصمیم داشــتند تا ابتدا از فضای روانی بازار 
عبور کنند تا قیمت ها واقعی تر شــود، سپس 
ســر فرصت تصمیمی برای این کار بگیریم. 
محمد اسلامی معتقد بود که مراقب هستیم 
از اقداماتی که خودش تورم زا اســت، پرهیز 
کنیم و به دنبال آن هستیم تا آسیب پذیری 
هایمان را از تورم هــای هیجانی غیر عادی 

بتوانیم کاهش دهیم.
تســهیلات  افزایش  احتمال  در خصــوص 
خرید مسکن و تبعات آن بر این بازار با یک 

کارشناس اقتصادی به گفتگو پرداختیم.
یکی از گره های تولید مســکن، تامین مالی 
اســت .براتی می گوید: همانطور که پیش از 
نیز بارها صحبت شــده اســت، در کشور ما 

بازارهای مالی مسکن، هنوز بسیار ضعیف و 
سنتی هســتند و غالباً توسط بانک مسکن، 

تأمین مالی و تجهیز می شوند.
وی ادامــه می دهد: یکــی از گره های تولید 
مسکن، تامین مالی است. وام های پرداخت 
شده برای خرید مسکن در دیگر کشورهای 
پیشــرفته، قریب به 70 درصد قیمت ملک 
اســت اما این وام ها در ایران شاید یک دهم 
قیمت ملک هم نباشد. اما موضوع این است 
که عملا با افزایش قیمت تسهیلات، قیمت 

مسکن هم به ناگاه دچار حباب می شود.
این مدرس دانشگاه با اشاره که توقف قیمت 
مســکن در برخی مواقع اظهــار می کند: در 
واقع علت توقف رشد قیمت مسکن، کاهش 
قــدرت خرید مردم اســت کــه در صورت 
افزایش سقف تسهیلات و تقویت خریداران، 
در شــرایطی که تولید مسکن تقویت نشود، 
باعث روند صعودی قیمت مســکن خواهد 
شد.وی می افزاید: درواقع در نگاه بسیاری از 
کارشناسان، توقف رشد قیمت مسکن، ناشی 
از توقف نوســانات قیمت دلار، سکه و دیگر 
بازارهــای دارایی و موازی اســت؛ بنابراین 
افزایش ســقف وام مسکن نمی تواند تأثیری 

بر قیمت مسکن داشته باشد. 
سیاست تحریک کننده تقاضا در بازار

این کارشناس اقتصادی در خصوص تبعات 
افزایش تسهیلات مسکن می گوید: افزایش 
سقف تسهیلات مســکن، سیاست تحریک 
کننــده تقاضــا در بازار اســت و اگر عرضه 
مناسب اتفاق نیفتد، شرایط را برای افزایش 
قیمت مســکن مهیا می سازد، زیرا بخشی از 
تقاضای بی اثر بازار را به تقاضای موثر بدل 

کرده و همیــن افزایش تقاضا زمینه افزایش 
قیمت است.

بیاتی ادامه می دهد: مدیران بانک مســکن 
نیز بارها اعلام کرده اند که افزایش ســقف 
تسهیلات مسکن از محل صندوق پس انداز 
یکم در حال حاضر مقدور نیســت و افزایش 
آن  را منــوط به دریافت کمک مالی از محل 
صندوق توســعه و یا افزایش سرمایه بانک 

کرده بودند.
وی می افزاید: قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
که در ماه پایانی تابســتان و ادایل پائیز سال 
جاری به دلیل افزایش تقاضا، به حدود 100 
هزار تومان رســیده بود، در روزهای اخیر به 
شــدت افت کرده و حتی از نصف این قیمت 

هم بیشتر ریزش کرد.
کلاف سردرگم افزایش قیمت مسکن

یک ســوال در میانه این تحقیقات ذهن ما 
را به خود مشــغول کرد. کلاف ســردرگم 
افزایش قیمت مسکن به عنوان یک کالای 
ســرمایه ای در دســتان کدام نهاد و ارگان 
اســت. افزایش قیمت دلار را مقصر بدانیم 
یــا حمایت هایــی که به افزایــش قیمت ها 
منجر شــده است؟ مگر در این چند سال که 
شــاهد افزایش قیمت مسکن بودیم، سقف 
تســهیلات آن افزایــش یافته بــود؟ اینکه 
حمایتهای تسهیلاتی دولت میتواند موفق یا 
ناموفق عمل کند بسته به کنترل بازار است 
و کنترل بازار نیز منــوط به حفظ قیمتهای 
کالاها و صنایع مرتبط با بخش ســاختمان 
اســت، چراکه حدود 1۲0 صنعت به صورت 
مســتقیم و غیر مستقیم با بخش مسکن در 

ارتباط است.

افزایش سقف تسهیلات 

مسکن، سیاست تحریک کننده 

تقاضا در بازار است و اگر 

عرضه مناسب اتفاق نیفتد، 

شرایط را برای افزایش قیمت 

مسکن مهیا می سازد، زیرا 

بخشی از تقاضای بی اثر بازار 

را به تقاضای موثر بدل کرده 

و همین بیشتر شدن تقاضا 

زمینه افزایش قیمت است
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کنترل وزن دانش آموزان در ایام کرونا یک 
ضرورت است  

با گســترش بیماری کرونا در سطح کشور و به تبع آن انجام فعالیت های آموزشی در خانه، فعالیت بدنی 
دانش آموزان به حداقل رســیده و این زنگ خطر اضافه وزن و چاقی در دانش آموزان را به صدا درآورده 
است. هر چند پدیده چاقی در بین دانش آموزان پیش از این هم یکی از دغدغه های اصلی خانواده ها بود، 
ولی با تعطیلی مدارس، باشگاه ها، پارک ها، مکان های عمومی و … دانش آموزان از حداقل فعالیت های 
فیزیکی و ورزشــی هم محروم شده اند.در همین راستا و به منظور کنترل وزن دانش آموزان، اجرای طرح 
کنترل وزن و چاقی دانش آموزان)کوچ( از ابتدای سال تحصیلی جاری و همزمان با هفته تربیت بدنی در 
مدارس سراسر کشور آغاز شد.به گزارش »صبح امروز« پروژه کنترل وزن و چاقی دانش آموزان با رویکرد 
ترویج سبک زندگی فعال و سالم و با هدف ارتقاء سطح آگاهی و دانش معلمان، دانش آموزان، خانواده ها، 
کارکنان و .. در پیشــگیری و کنترل اضافه وزن و چاقــی دانش آموزان، اصلاح الگوهای غذایی و زمینه 
تحول اساسی و مبنایی در توسعه سلامت جسمانی و روانی طراحی و اجرا شده است.در این راستا حمیدرضا 
غیجی، کارشناس تربیت بدنی در رابطه با اجرای طرح کوچ در سطح دانش آموزان شهرستان علی آباد کتول 
گفت: از ابتدای سال تحصیلی جاری و همزمان با تربیت بدنی، بخشنامه طرح کوچ به مدارس ارسال شد و 
اندازه گیری وزن و قد دانش آموزان و تعیین توده بدنی آنان آغاز شد. پس از این مرحله دبیران تربیت بدنی 
با تجزیه و تحلیل اطلاعات مندرج، اقدام به شناسایی دانش آموزان دارای وزن اضافی کردند و با اقدامات 

مشاوره ای و تغذیه ای نسبت به کنترل وزن و کاهش اضافه وزن دانش آموزان اقدام کردند.
به گفته وی در گام بعدی پوشــه کار به دانش آموزان دارای اضافه وزن داده شد و فایل آن هم از طریق 
ســامانه شاد در اختیار همه قرار گرفت تا دانش آموزان با اصلاح الگوی غذایی، پرهیز از مصرف غذاهای 
ناسالم و انجام حرکات ورزشی به وزن مطلوب برسند.غیجی به همکاری مراکز بهداشت شهر و خانه های 
بهداشت روستایی اشاره کرد و گفت: امیدواریم با همراهی و همکاری نهادهای مختلف و خانواده ها، زمینه 
تحول اساسی در توسعه سلامت جسمانی و روانی دانش آموزان و در مجموع شهروندان فراهم شود.این 
کارشناس تربیت بدنی با توجه به توسعه زندگی شهرنشینی و صنعتی شدن جوامع به ویژه در سال های اخیر 
و الکترونیک شدن بیشتر فعالیت های بشری و رسیدن تحرک بدنی به کمترین مقدار و تغییرات گسترده 
در الگوی غذایی و ســبک زندگی جوامع بشری اضافه وزن و چاقی در حال تبدیل شدن به یک بحران 
است. آمارهای مختلف نشان می دهد که اضافه وزن و چاقی دانش آموزان به عنوان عامل خطر و زمینه ساز 
بیماری هایی مانند دیابت نوع دو، فشارخون بالا و مشکلات قلبی-عروقی است و این وضعیت در بسیاری 
از کشورها نیز به مرز هشدار رسیده است. متاسفانه در کشور ما چاقی روند رو به رشد دارد و اطلاعات مرتبط 
به این مسئله نشان می دهد حدود ۲1 درصد کودکان و نوجوانان ایران دچار اضافه وزن یا چاقی هستند؛ 
بنابراین توصیه می شود خانواده ها در تغییر رژیم غذایی خود بکوشند و با انجام فعالیت های بدنی روزانه و 

منظم، علاوه بر داشتن زندگی سالم، خود را در برابر انواع بیماری ها بیمه کنند.

احتمال شناسایی کرونای جهش یافته در ایران
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: امکان تشخیص ویروس کرونا جهش یافته در ایران وجود دارد. در این 
راستا از همه مسافران انگلیس و اروپا در فرودگاه تست سریع و از موارد مشکوک تست دقیق تر»پی سی آر« 

گرفته و بررسی می شود و تاکنون موردی از این ویروس در ایران تایید نشده است.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، مسعود مردانی با بیان اینکه »ویروس کرونا جهش یافته از اواخر 
شــهریور در انگلیس وجود داشته اســت« اظهار کرد: به هر صورت این موضوع را اعلام نکردند شاید از 
جهش کروموزوم ویروس کرونا مطمئن نبودند. تفاوت ویروس جهش یافته با ویروس کرونا قبلی این است 
که شدیدا آلوده کننده تر است. میزان بیماری زایی و سرایت آن در حدود 70 درصد تا دو برابر بیشتر است 
و افراد مبتلا به این ویروس با یک تماس کوچک می توانند اطرافیان را مبتلا کنند حتی شدت علایم آن 

بیشتر است، اما میزان مرگ ومیر آن فرقی نکرده و این نشانه خوبی است.
مردانی در پاســخ به اینکه آیا ممکن اســت این ویروس اکنون به ایران وارد شده باشد، گفت: هر چیزی 
ممکن است ولی تاکنون مورد ثابت شده ای از وجود این ویروس جهش یافته در ایران نداشته ایم. باید همه 
حواس خود را جمع کنیم و اگر مورد مشکوکی بود سریعا رسیدگی کنیم. همه کسانی که به کشورهای 
خارجی سفر کرده اند از جمله کسانی که برای تعطیلات کریسمس به خارج رفته اند و به ایران بر می گردند 
پس از بازگشت باید حداقل دو هفته در قرنطینه بمانند و اگر علایمی داشتند، سریعا مراجعه کنند و تست 
بدهند. در این مدت از بوسیدن و در آغوش گرفتن اعضای خانواده و دوستان و نزدیک شدن به دیگران 
خــودداری کنند.فوق متخصص بیماری های عفونی افزود: اکنون در انگلیس که جهش ویروس را اعلام 
کرد، واکسن فایزر به شهروندان تزریق می شود و این نشان می دهد که به احتمال زیاد واکسن های تولید و 

تایید شده در دنیا روی این ویروس جهش یافته هم اثر دارد و از بروز بیماری پیشگیری می کند.

 یک سوم جانباختگان کرونا فاقد
 بیماری زمینه ای بودند

استاد تمام ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر این که به طور کلی 30 درصد 
از جانباختگان کرونا، مبتلا به هیچ بیماری زمینه ای خاص و شناخته شده ای نیستند، گفت: این موضوع 

مربوط به هیچ رده سنی خاصی نیست و در مورد جوانان نیز صادق است.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، علیرضا ناجی در پاسخ به این سوال که آیا ایجاد عفونت طبیعی 
در بدن به تزریق واکســن اولویت دارد، از برخی رویکردها مبنی بر عدم اســتفاده از واکسن انتقاد کرد و 
توضیــح داد: این موضوع که عفونت طبیعی می تواند به طــور قطعی بدن را در برابر ویروس ایمن کند، 

بزرگ نمایی کاذب درباره سیستم ایمنی در برابر عفونت طبیعی است.
رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر این که منطق ایجاد 
ایمنی طبیعی نمی تواند برای تمامی افراد جامعه کارایی لازم را داشته باشد، افزود: نمی شود با این ادعا که 
ایمنی طبیعی در مقایســه با استفاده از واکسن می تواند ایمن تر باشد، به افراد گارانتی صددرصدی ایمنی 
طبیعی را دهیم؛ چرا که پاسخ ایمنی بدن افراد در مواجه با کرونا متفاوت است و در این میان احتمال بروز 

اتفاقات غیرقابل جبران پس از ابتلا به کرونا هم وجود دارد.
احتمال عدم ایجاد آنتی بادی کرونا در بدن ۲۰ درصد مبتلایان

وی تاکید کرد: در پاسخ ایمنی طبیعی بدن افراد به ویروس کرونا تفاوت زیادی حتی تا ۲00 برابر وجود 
دارد و این درحالی است که نزدیک به ۲0 درصد از افرادی که دچار عفونت های طبیعی می شوند احتمال 

این که آنتی بادی در بدن این افراد ایجاد نشود هم وجود دارد.
واکسن از رنج ناشی از عوارض بیماری جلوگیری می کند

ناجی به یکی دیگر از دلایل برتری واکسن در مقایسه یا عفونت های طبیعی خصوصا کووید 1۹ را عوارض 
کرونا حتی تا ماه ها پس از بهبود دانســت و افزود: واکسن ها معمولا عارضه ای ندارند و یا عوارض آن ها 
بسیار محدود است و این درحالی است که بسیاری از افراد حتی پس از بهبود همچنان از عوارض کووید 

1۹ رنج می برند.

علت حذف نام »مولانا« از کتاب فارسی نهم 
مشخص شد

معاون برنامه ریزی درسی و تولید بسته های تربیت و یادگیری سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره 
علت حذف نام مولانا از شعری در کتاب فارسی پایه نهم توضیح داد.به گزارش »صبح امروز« علی محبی 
در برنامه ای تلویزیونی این زمینه اظهار کرد: نام مولانا پای شعری در کتاب فارسی سال نهم در صفحه 31 
با این مضمون که »تا تــوانـــــی می گریز از یار بد یــار بــد بـدتر بود از مار بد« درج شده بود، اما در 
اسفند ۹۶ خبرنامه گروه آموزش زبان و ادبیات فرهنگستان زبان و ادب فارسی نقدی را در این باره مطرح 
می کند که شعر مربوط به مولانا نیست.وی افزود: گروه تالیف بررسی می کند و می بیند درست است و چنین 
بیتی در دیوان مولانا وجود ندارد؛ بنابراین در چاپ ۹۹-۹8 آن را اصلاح می کنند و نام مولانا را بر می دارند 
و به جای آن می نویسند »شاعری فرموده« زیرا سراینده مشخص نبوده است.معاون برنامه ریزی درسی و 
تولید بسته های تربیت و یادگیری سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با تاکید بر اینکه تغییر به این دلیل 
نبوده که نام مشاهیر بزرگ را حذف کنیم، بلکه صیانت از جایگاه مشاهیر مطرح است گفت: این شعر در 
دیوان ایشان وجود نداشته است، اما شعری با مضمون یار و همنشین از مولانا را برای چاپ بعدی در سال 
آینده جایگزین می کنیم. شعری که از مولانا جایگزین خواهد شد »مار بد جانی ستاند از سلیم ** یار بد آرد 

سوی نار مقیم« خواهد بود و در نسخه پی دی اف کتاب امسال هم اصلاح می شود.

خبر

محرز مطرح کرد:

ميليون ها دوز واکسن کرونا در ايران توليد خواهيم کرد

چرا گاهی نمی توان زندگی مشترک را ادامه داد؟

عضو کمیته علمی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: ساخت 
واکســن های دیگر در دستور کار اســت و واکسن کرونا در 

میلیون ها دوز در ایران تولید خواهد شد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
مینو محرز در  نشســت خبری مجریان مرحله اول تســت 
انســانی واکســن ایرانی کرونا اظهار کرد: ما ســال هاست 
واکسن می ســازیم. اخیرا تولید داخل واکســن آنفلوآنزا در 
حال انجام اســت. بزرگترین ســایت تولید واکسن در ایران 
همین سایت است. با کمک جوانان متعهد، امیدواریم ساخت 

واکسن های مختلف را در کشور داشته باشیم.
وی افزود: ان شاءلله ساخت واکسن های دیگر در دستور کار 
است و واکســن در میلیون ها دوز در ایران تولید خواهد شد. 
ما آمادگی ســاخت واکسن و کیت های تشخیص را داریم. تا 
زمانی که مصونیت ایجاد نشــود، خیال ما از واکسن راحت 
نمی شــود. از ابتدا نمی توانیم به همه واکســن بزنیم و باید 

اولویت بندی کنیم.به گفته محرز، ۴0 تا 50 درصد از افراد اگر 
بدنشان آنتی بادی ترشح کنند و در برابر این واکسن مقاومت 
نشــان دهد، آنگاه می توانیم، بگوییــم ایمنی ایجاد کرده ایم 
و حتی دیگر لازم نیســت برای بچه های کوچک واکســن 
تزریق کنیم. برخی از نتایج اولیه واکسن کرونا در هفته اول 
مشخص می شــود، در صورتی که واکسن هایی هستند که 

نتایج آن ها در چند هفته و چند ماه مشخص می شوند.
 دو نفر داوطلب قبلی درحال حاضر شرایط خوبی دارند

عضو کمیته علمی ســتاد ملی مقابله بــا کرونا تصریح کرد: 
ویروس انگلیسی نگرانی ندارد و طی یک ماه واکسن جدید 
تولید می شــود، لذا لازم است تا ساخته شدن واکسن مراقب 
باشــید و از دورهمی خودداری کنیــد. دو نفر داوطلب قبلی 
درحال حاضر شرایط خوبی دارند، از همه افراد بعد از تزریق 
مراقبت می شــود، فردا نیز سری جدید تزریق انجام خواهد 

شد.

بر اســاس آمار منتشر شده از ســوی مرکز آمار ایران، در 
حالی که در ســه ماهه بهار ســال جاری ۲1۹8 طلاق به 
ثبت رســیده که طول مدت ازدواج ایــن طلاق ها کمتر از 
یک ســال بوده است. این در حالیست که برای ازدواج های 
یک تا پنج ســاله نیز ۹۹8۲ طلاق در همین بازه زمانی به 

ثبت رسیده است.
بــه گزارش »صبح امــروز« به نقل از ایســنا، اگرچه آمار 
طلاق های ثبت شــده در بهار ســال ۹۹ برای ازدواج های 
کمتر از یک ســال  ۶75 مورد و بــرای ازدواج های یک تا 
پنج ســال  1۶1۴ مورد نسبت به بهار سال گذشته کاهش 
داشــته است، اما سوال اینجاســت که چرا برخی زوج های 
جوان نمی توانند زندگی مشترک را تحمل کنند و به طلاق 

روی می آورند؟. 
در این راستا آزیتا کشاورز، هیئت علمی دانشگاه و مدیر تیم 
تخصصی خیانــت و طلاق انجمن ازدواج و خانواده با بیان 
اینکه »می توان گفت طلاق هنگامی رخ می دهد که شرایط 
یک رابطه بحرانی می شــود، به گونه ای که این شرایط در 
فعالیت اجتماعی آن ها نیز تاثیــر مخرب می گذارد« اظهار 
کرد: در چنین شــرایطی افراد قادر به تحمل استرس های 
ایجاد شده نیستند، رابطه مخرب و غیر قابل هدایت می شود 
به گونه ای که با توهین و شکستن حریم یکدیگر، تحقیر و 
تهدید، چشم انداز امیدوار کننده ای در رابطه دیده نمی شود.
این خانــواده درمانگــر تصریح کرد: هیچ مشــاوری حق 
نــدارد به زوجین بگوید که آن ها بــه درد هم نمی خورند و 
باید طلاق بگیرند، اما در چنین شــرایط بحرانی افراد نیاز 

دارند با کمک مشــاوران دورنمایی از زندگی خود را ببینند 
و تصمیمی بالغانه ای برای ادامــه آن بگیرند. از جمله این 
عوامل، ازدواج افراد زیر 18 ســال است که گاهی به دلیل 
ازدواج زود هنــگام به طلاق می انجامد. حتی بعضی اوقات 
ازدواج مجــدد افراد پس از طلاق نیز به طلاق مجدد ختم 
می شــود؛ چراکه آن ها یاد نگرفته اند چگونه با سوگ پس 
از جدایی، خشــم، مواجهه با زخم های قدیمــی از ازدواج 
گذشته،کنار بیایند از این رو شکست های بهبودنیافته ازدواج 
قبلی را در رابطه بعدی تکرار می کنند. در چنین شــرایطی 
دریافت مشــاوره پس از جدایی و پیش از ازدواج مجدد به 

شدت توصیه می شود.
به گفته این روانشناس، اختلاف در الگوهای باوری زوجین، 
اختلاف در سلیقه و ارزش ها، بیکاری، سطح توان اقتصادی 
زوجین و ناتوانی در تحقق خواســته ها، اختلاف در ســطح 
تحصیلات، طلاق والدین  ـ مطابق با پژوهش ها فرزندانی 
که والدین آن ها طلاق گرفته اند مســتعد این هستند که در 
رابطه خودشان نیز با طلاق مواجه شوند؛ چراکه مهارت حل 
مســئله را نیاموخته اند ـ و خیانت، ناسازگاری و اختلالات 
جنسی ، اختلالات روانی واختلالات شخصیتی و... از جمله 

عمده دلایل طلاق زوجین است.
کشاورز با اشاره به فاکتور اعتیاد و اثرات خانمان برانداز آن 
بر افزایش طلاق افزود: ما بایــد اعتیاد خانواده های ایرانی 
را دریابیم، گاهی فشــار عاطفی بســیار زیاد بر روی افراد، 
طرد شدگی و کاهش وابســتگی به همسر و زندگی منجر 
به اعتیاد زوجین به ســیگار، مواد مخدر، تماشای فیلم های 

مستهجن و... می شود.
مدیــر تیم تخصصی خیانت و طــلاق در انجمن ازدواج و 
خانــواده، جدی نگرفتن مشــکلات شــخصیتی، روحی و 
روانی همســران را از جمله عوامل موثر در جدایی دانست 
و ادامه داد: اضطراب، افسردگی، بیماری های رفتاری یا دو 
قطبی و... می توانند منجر به فرسایش روابط و افزایش آمار 
طلاق شوند. همچنین نقش رسانه های اجتماعی را در بروز 
اختلافات میان زوجین نمی توان نادیده گرفت چراکه روابط 
نامتعارف زوجین در شــبکه های اجتماعی ولو اینکه منجر 
به خیانت ســایبری نشوند با ایجاد اعتیاد به فضای مجازی 
و اســتفاده ی بیش از حد از موبایل به طور حتم دعواهای 
بی پایان، برآورده نشــدن تمنای زوجیــن از یکدیگر و در 

نهایت دوری را ایجاد می کند.
شخصیت کُشی در روابط زناشویی ممنوع

این اســتاد دانشــگاه درباره درک متقابل و تفاهم زوجین 
تصریح کرد: مهم تر از تفاهم در روابط، تطابق است. تطابق 
به این معناســت که زوجین بدون تغییر در شخصیت خود 
و با شــناخت کافی نســبت به خود، هویت و خواسته های 
خود با ویژگی ها و شخصیت همسرشان به تطابق می رسند. 
زوجین با اســتفاده از تطابق مذاکره می کنند و بدون تغییر 
یکدیگر به نظرات هم احترام می گذارند تا به درک متقابلی 
از یکدیگر برســند. درواقع آنچه منجر به طلاق می شــود 
سوءتفاهم زوجین اســت. از جمله این سوءتفاهمات موانع 
ارتباطــی، ارتباطات غلط، گوش نــدادن به حرف یکدیگر، 
غرور، ســرزنش یکدیگر، احســاس برتری بــر یکدیگر، 

حســابگری در رابطه، قضاوت، دعواهــای کش دار و ادامه 
دادن بحث های گذشته، کند و کاو در گذشته و گشتن درون 

زباله های اخلاقی و ارتباطی گذشته هستند.
به گفته کشــاورز، زوجین با شخصیت کُشی از طریق اسم 
گذاشــتن بر روی همسر و استفاده از  واژه های توهین آمیز 
نظیر کچل، خپل و... می توانند رابطه عاطفی خود را تخریب 
کنند. از این رو لازم اســت زوجیــن یکدیگر را با واژه زیبا 
خطاب و حتی با واژه های زیبا نام یکدیگر را در موبایل خود 
ذخیره کنند. همچنین کناره گیری مکرر، ترک محیط، قهر 
کردن ها، سکوت پس از دعوا، خود را محق دانستن، تهدید، 
تحقیــر، انتقاد و گله کردن طولانی مدت می تواند روابط را 
دچار اختلال کند. تطابق در ازدواج مهم تر از تفاهم اســت؛ 
چراکه گاهی تفاوت ها ازدواج را لذت بخش تر می کند از این 

رو باید تطابق را آموخت.
مدیــر تیم تخصصی خیانت و طــلاق در انجمن ازدواج و 
خانواده همچنین این را هم گفت که همیشــه صبر و کنار 
آمدن با شــرایط منجر عدم طلاق و حفظ روابط نمی شود 
چراکه نمی توان با صبر در کنار همســر معتاد، همسر دارای 
اختلال رفتاری و مشکلات روانشــناختی و... زندگی کرد. 
تحمل و صبر باید بر پایه منطق شــکل گیرد، تشخیص آن 
با مراجعه به متخصصان و روانشناسان انجام می شود. گاهی 
ایــن تاب آوری به تخریب روابــط کمک می کند و مخرب 
اســت. از ســوی دیگر برخی اختلافات کوچک و بهانه ها 
مغرضانــه و قابل تدبیرند و بایــد از آن ها جلوگیری کرد تا 

منجر به طلاق نشوند.

یک کارشناس آسیب شناسی ورزشی درباره نحوه صحیح راه رفتن می گوید؛

قدم های معیوب
ســرویس اجتماعی- همه ما بدون آنکه به 
برخی از حرکات خود بیاندیشــیم ناخودآگاه 
آن ها را انجام می دهیم. درواقع انجام آن ها 
تبدیل به عادت شده است مثل غذا خوردن، 
نشســتن، خوابیدن و راه رفتــن. اما جالب 
اینجاســت که بی دقتی به این عادت های 
روزمره می تواند آسیب های جدی به بدن ما 
وارد کند به طوری که تبعات آن تا بلندمدت 

همراه ما باشد.  
  به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« باید 
بدانیم که ایجــاد تغییراتی در این عادت ها 
با توجه به پیشــرفت دانش امری بســیار 
ضروری اســت. یکی از ایــن عادت ها راه 
رفتن است که برخی با انجام حرکات اشتباه 
در راه رفتــن دردهای زیــادی را متحمل 
می شوند. در همین راســتا مهسا ایزدخواه، 
کارشناس ارشــد آسیب شناســی ورزشی در 
رابطه با آســیب هایی که راه رفتن اشــتباه 

می تواند به بدن وارد کند، اظهار می کند: راه 
رفتن به عنوان یک فعالیت عضلانی مستمر 
در شــکل گیری وضعیت بدنی افراد، به ویژه 
کودکان و نوجوانان تاثیــر فراوانی دارد در 
مقابل وضعیــت بدنی آن ها نیــز می تواند 
به گونه ای متقابل نحــوه  راه رفتن آن ها را 

تعیین کند.
ضعف عضلانی؛ عاملی منفی برای

 راه رفتن صحیح
به گفته وی عوامل زیادی راه رفتن مناسب 
را تحت تأثیر خود قــرار داده و باعث ایجاد 
اختلال در این امر می شــود از جمله ضعف 
و نبود قــدرت کافی در عضــلات اصلی؛ 
درواقع زانوهــای خمیده و شــل به دلیل 
ضعیــف بودن عضلات جلوی ران در ایجاد 
انقباض موثر به وجــود می آید، این ضعف 
موجب می شــود تا فرد نیروی کافی برای 
جدا شدن پا از زمین هنگام راه رفتن نداشته 

باشد، همچنین ضعف عضلات پشت ساق 
پا هم عامل دیگری اســت که راه رفتن را 
با مشــکل روبه رو می کند؛ بنابراین ضعف 
عمومی عضلات علاوه بر صحیح راه رفتن 

بر سرعت آن هم تاثیر منفی می گذارند.
ایزدخــواه با بیان اینکه »بــالا بودن مرکز 
ثقل)تعــادل( آدمی، دو پا بودن و ســطح 
اتــکای کم، راه رفتن انســان را از ســایر 
حیوانــات متمایــز می کند« خاطرنشــان 
می کند: این وضعیــت هرچند جابه جایی را 
راحت می کند، اما حفظ تعادل را مشــکل تر 
کــرده و کارکرد عضلات و فشــار وارده بر 
استخوان ها را افزایش می دهد. به طور کلی 
راه رفتن شامل دو مرحله می شود. مرحله ای 
که پا روی زمین اســت و مرحله ای که پای 

دیگر در هوا معلق است.
این کارشــناس آسیب شناسی ورزشی بیان 
می کنــد: بطور کلی در یک پــا، هنگام راه 

رفتن بــه مرحله ای که پا زمیــن را لمس 
می کنــد تا مرحله ای که آن را ترک می کند 
مرحلــه ی حمایــت گفتــه می شــود و به 
مرحلــه ای که همان پــا در وضعیت معلق 
در هوا قرار داشــته و تماسی با زمین ندارد، 
مرحله  نوســان می گویند. مرحله ای که هر 
دو پا همزمان روی زمین قرار دارند مرحله  
حمایت دوگانه نــام دارد. در راه رفتن های 
سریع، زمان مرحله ی حمایت دو گانه کمتر 
اســت و در دویدن ها این مرحله اصلا دیده 
نمی شود؛ همچنین در راه رفتن های کند بر 

مقدار آن افزوده می شود.
روش راه رفتن صحیح چیست؟

وی ادامــه می دهد: بهتریــن نوع راه رفتن 
زمانی اســت که هنگام گام برداری، مرکز 
ثقل بدن)مرکز تعــادل بدن( حدودا اطراف 
ناف قرار دارد بایستی حدود ۴-5 سانتی متر 
به بالا و پایین و حدود چهار ســانتی متر به 

جلــو و عقب برود به همراه خم و راســت 
شدن آهسته و هماهنگ مفاصل که باعث 
ایجاد حرکتی نرم بشــود. به این معنا که در 
هنگام راه رفتن گام هایمان جهش نداشــته 
باشــد و یا بدن به سمت چپ و راست مایل 
نشود همچنین قدم هایمان خیلی هم کوتاه 

و کوچک نباشد.
ایزدخــواه با بیان اینکه »در راه رفتن میزان 
خم شدن زانو و مچ پا اهمیت زیادی دارید« 
تشــریح می کند: هنگام برخورد پاشــنه به 
زمین، زانو در حالت کاملا باز قرار می گیرد 
و بعد آن حدودا به ۲0 درجه می رسد. زاویه 
مچ پا، زمانی که پاشــنه به زمین می رســد 
حدود ۹0 درجه و در مرحله  قرارگیری کف 
پا روی زمین بیشــتر از ۹0 درجه می شود. 
با تاب خوردن مخالف دســت ها با پا، مرکز 
ثقل جابه جایی کمتری پیدا می کند و ثبات 

بیشتری حفظ می شود.
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آسیب شناسيِ بیش گویيِ شعري بر جمودِ 
ذهني در تمامِ موقعیت ها

ملیحه شهریاری/ شاعر و پژوهشگر
اسباب آرامشِ شعرِ معاصر این است که با نوآوري هاي در خورِ فکر و خلقِ موفقیت آمیز این 

تصاویر توانسته است تا حدودي مخاطب سخت پسند خود را اقناع سازد.
 «خصوصي سازي« از مؤلفه هایي است که این روزها گریبانِ شعر را نیز گرفته است و حق 
این اســت تا گفته آید، خصوصي سازيِ عواطف و هنجارشکنيِ آگاه در مختصاتِ طولي و 
عرضيِ شعر چیزي جز برجسته سازي را صادر نمي سازد و خوش بخت، شاعري که مسیرها 
را شناخته باشد و حرکاتِ ذهنِ خود را نیز توانِ پیش بیني نباشد. اما به راستي اسبابِ وصول 

به این وجناتِ شاعرانه چه مي تواند باشد؟!
 این مهم، سوالي است که پاسخ به آن تفحصي جانانه و بي جانب را خواستار است.

 آن چه بیش از هر چیز شاعران را در تنگنا و لبه تیغِ فهم مي لغزاند این است که بیش گویيِ 
شعري در آسیب شناسيِ شعر امروز نقشِ دشوارْ ترسیمي داشته است.

 بیش بیانيِ شعري، خطِ سر در گمي نیست که در مسیرِ یافتِ مخاطب، دست یافته ها را از 
دست برباید، لکن به مرور، ذهنِ شاعر را در واژه ها و ترکیباتي کهنه محدود خواهد ساخت 

که فرصتِ هرس کردنِ درختِ مغز را از شاعر مي رباید.
 واژگان در یک شــعر کارکنانِ کارخانه اي را مي مانند که هر کدام را وظیفه اي دوگانه است؛ 
نخســت در ارتباط با یکدیگر رويِ خطِ تکریــم در واحدهاي کوچک تر و دوم در ارتباط با 
هدف کل و غایي. این دوگانه لازم و ملزوم یکدیگر هســتند و هر کدام را غافل شــوند به 

تولیدِ استاندارد و بالغ آسیب زده شده است.
شعرِ بالغ شعري است که حقِ خالقِ خود را تمام و کمال و با انصاف و مروت به جاي آورد 
و ضعف و نارسایي هايِ شعري خود را به ذهنِ خود به عنوان اولین مخاطب نشان ندهد!

 خالقِ آن شــعر کسي اســت که با ترمزهايِ وقفه، فاصله منازل شعري را رعایت مي کند و 
از این منزل تا منزلِ پیشِ رو ســکوت مي کند و با پرهیز از نویســشِ هرز، صبر مي کند تا 
شــعر قوام یابد و واژه به گِل ننشــیند، خلعتِ تکامل را بر تن بنشاند و مخاطب او را جست 

و جو کند.
 کلیشه ســازيِ زبان، ســاز و کارش از آن جا آغاز مي شــود که در موقعیت هايِ گونه گون 
باســتان گرایي یا باســتان گریزي، برجسته سازي یا پیوسته ســازي و... آن گونه مزج رخ 
نداده باشــد که تأویل از متن آویزان باشــد و بر عکس. و توجهِ غني سازي نشده به ذوق 
عامه پســند تا آن جا ســطح شعر را افول مي دهد که تعیّن و هستيِ شعر را در قلابِ سؤال 

به دام مي اندازد.
 درکِ خدمتِ زبان به معنا در شعرِ مدرن نیز جز این نیست که برجسته ها اگر ظاهر مي شوند 
در ناب ترین بالاپوشِ خود باشــند، تصاویر، اگر ظاهر مي شوند آن قدر کارگر باشند تا فهمِ 

مخاطب را فلک کنند و تخیل را فلج.
 قلمروِ زیبایي شناسي در شعرِ معاصر دست خوشِ وارونگي دنیایي است که در آن، شاعرانِ 
قوام یافته در شــعرهاي شــان آوازي با پژواک هایي ناتمام شــنیده و اثبات مي شود. ما از 
منزل هاي عاطفه و تخیل سال هاست کوچیده ایم تا به این زبانِ فاخر و آهنگین رسیده ایم.

پردازش هاي ذهنِ شــاعر چنین است که گر چه شــعر بر مقتضیاتِ داده هایي حادث مي 
گردد، اما درجه ي اعتبار و اهمیتِ این شرایعِ شعري نمي ایستد بر سکويِ بي جانِ واژگاني 
نارس. »ســکوتِ شعري« تنها آرام بخشِ غیر مرضي است که مي تواند خروش و ناخروشِ 
بهنگام را در وریديِ شاعر تنظیم کند تا او بتواند بلوغ را جشن بگیرد در انعکاسِ فلس هايِ 

بهنگامْ سُرایي.
این گونه اســت که زبان، سري به تمامیتِ ارضيِ ساختارگرایي و صورت گرایي مي زند اما 
آن چه نقش ساز است و با سبب، تبخیرِ ذهن است در درنگ هاي شاعرانه و لذت مکاشفه 
هنري، هدیه نو به نویي است در این مسیر به مخاطب. آن گونه که آفرینش بدويِ انسان 

نیز از یک عَلقَِ بي جنبش به یک عَقلِ جنبش پذیر تبدیل گردید.
بنا بر آن چه گفته شد، بیش گویي شعري گر چه در ظاهرِ کلام، جوازِ ضعف هاي گوناگون 
از جمله انحراف از هنجارهاي زباني را صادر نمي کند اما غیر مستقیم شاعر را به دالان هايِ 
کور نشان گر خواهد بود که در آن صدايِ شکنجه شعر، گوش جهانیان را کر خواهد کرد.

تکذیب شایعه مهاجرت محمد اصفهانی
 خواننده موسیقی پاپ، سنتی با انتشار 
تصویری جالب شــایعه مهاجرتش را 

تکذیب کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از هنــر آنلاین، چند روز خبر 
مهاجــرت محمــد اصفهانی در حال 
چرخیدن بود تا این که روز گذشــته 
این  خواننده با انتشار تصویری از خود 
در تاریخ هشــتم دیماه نــود و نه در 
میدان آزادی به این شایعه پایان داد.

اصفهانی با انتشار عکسی از خود در 
میدان آزادی تهران نوشــته اســت: »بعد از طلب تو در سرم نیست/ غیر از تو به خاطر اندرم 
نیست/ من مرغ اسیر دام انسم/ هرچند که می کشی پرم نیست. قسمی که مرا نیافریدند/ گر 

جهد کنم میسرم نیست/ فکرم به همه جهان بگردید/ جز یاد تو در تصورم نیست... 

»ساترا« انتشار فیلم تفرقه افکنانه انگلیسی 
را ممنوع اعلام کرد

ســازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر ساترا انتشــار فیلم تفرقه افکنانه انگلیسی را 
ممنوع اعلام کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی ســاترا، پیرو انتشــار تیزر فیلم 
تفرقه افکنانه انگلیســی که اخیراً منتشر شده و بر اختلاف افکنی میان مسلمانان تمرکز کرده، 
ســازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر )ســاترا( انتشــار آن را در رسانه های داخلی 

ممنوع اعلام کرد.
این فیلم به دلیل داشــتن محتوایی با موضوعات نفرت پراکــن، تفرقه افکن، تهییج تعصبات 
نژادی که با توهین به مذاهب اسلامی، وحدت جهان اسلام را مورد حمله قرار می دهد کاملًا 
ناقض دســتورالعمل های محتوایی ساتراســت، به همین جهت انتشار آن در همه رسانه های 

صوت و تصویر فراگیر ممنوع است.
همچنین ســاترا به دلیل ممنوع بــودن محتوای نفرت انگیز در ادبیــات حقوقی بین المللی، 
اعتراض خود را به نهادهای بین المللی با اســتناد به قوانین بالادســتی و شــرایط اســتفاده 

)Terms of Use( اعلام کرده است و از طرق حقوقی پیگیر آن خواهد بود.

یادداشت

خبر

حمايت 50 هزار ميليارد تومانی دولت از گردشگری در دوران کرونا

اهدای 373 جلد کتاب، مجله و فصلنامه

برگزاری نشست کتاب خوان جوانان مكتب حاج قاسم

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: دولت 
به منظور جبران خسارت ناشی از کرونا 50 هزار 
میلیارد تومان به بخش گردشــگری اختصاص 

داده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایرنــا، علی اصغر مونســان در آیین رونمایی 
از دنــدان نئاندرتــال از یافته هــای هیئــت 
باستان شناسی ایران و فرانسه در غار قلعه کرد 
آوج، که دوشنبه شب 8 دی برگزار شد، با اشاره 
به تأثیر شیوع کرونا بر گردشگری، تصریح کرد: 
در حال حاضر کرونا خســارت فراوانی به حوزه 
گردشگری وارد کرده اســت، تلاش کردیم با 
توجه به وضعیت و نیــاز مالی و پولی دولت از 
بخش گردشگری در این دوران حمایت داشته 

باشیم اگرچه این حمایت ها کافی نیست.
وی افزود: منابع مالی دولت محدود است با این 
حال گردشگری را حمایت کرد، دولت در بخش 
گردشگری 50 هزار میلیارد تومان برای مقابله 

با خسارت کرونا اختصاص داده است.
و  گردشــگری  و  فرهنگــی  میــراث  وزیــر 
نیز  آینده  صنایع دستی خاطرنشــان کرد: سال 

هفت هزار میلیارد تومان در بودجه برای حمایت 
از مشاغل آســیب دیده از کرونا پیش بینی شده 
که تلاش می شــود با توجه به خســارت های 
فراوان وارد شــده به حوزه گردشــگری سهم 
ایــن بخش از حمایت ها قابل توجه باشــد.وی 
خاطرنشــان کرد: حمایت ها در دو بخش انجام 
شد که در مرحله اول افراد داری کد بیمه مورد 
حمایت قرار گرفتند، امهال مالیاتی، امهال حق 
بیمه کارفرمایــی، امهال بازپرداخت بدهی های 
بانکی و امهال هزینه حامل های انرژی از دیگر 

حمایت های انجام شده در این حوزه است.
مونسان خاطرنشان کرد: در مرحله دوم حمایت 
از مشــاغل آســیب دیده کرونا شــرط داشتن 
کد بیمه ای از ســوی کارفرمایان حذف شد تا 
واحدهای گردشــگری بیشــتری بتوانند مورد 

حمایت قرار بگیرند.
وی یادآور شــد: امیدواریم با تزریق واکسن در 
نوروز سال آینده شاهد رشد گردشگری باشیم، 
قبل از کرونا گردشــگری ایران در بخش های 
گردشگری داخلی، گردشگری خارجی و حجم 
ســرمایه گزاری روند رو به رشد خوبی داشت، 

ســرمایه گذاران این بخــش را به عنوان بخش 
آینده نگر مورد توجه قــرار داده بودند، اگر این 
روند گردشگری ادامه پیدا کند در سال های نه 
چندان دور گردشگری می تواند به عنوان اقتصاد 
نوظهور در کشور فعال شود، چراکه ظرفیت های 
فراوانی در بخش گردشگری کشور وجود دارد.

وزیــر میــراث فرهنگی و گردشــگری اظهار 
کرد: همچنــان اعتبارات زیــادی برای بخش 
گردشــگری در نظر گرفته نمی شود با این حال 

با تلاش فعــالان گردشــگری در حال حاضر 
گردشــگری در کشــور به یکی از بخش های 
مهم ایجاد اشتغال تبدیل شده است، همچنین 
گردشــگری در ایجاد ارزش افزوده وارد شــده 
اســت و امیدوارم در ســال آینده روند متوقف 
شده گردشگری به خاطر کرونا روند رو به رشد 
را طی کنند.وی یادآور شــد: در بخش میراث 
فرهنگی نیز تلاش می کنــم بتوانیم از میراث 
فرهنگی کشور حفاظت کنیم، اگر چه منابع در 

این حوزه نیز محدود و گســتردگی موضوعات 
فراوان اســت، در جای جای کشور ما بناهای 
تاریخــی، آثار تاریخی، تپه هــا و محوطه های 
تاریخــی داریم و 3۴ هزار اثر ملی ثبت شــده 
اســت؛ همچنین یک میلیون سایت و محوطه 
تاریخی شناخته شــده داریم و اگر بخواهیم به 
کاوش ها سرعت دهیم این میزان زیادتر است، 
اما به دلیل محدود بــودن اعتبارات نمی توانیم 
کاوش ها را به ســرعت انجام دهیم همین امر 

باعث انجام کاوش های غیرمجاز می شود.
مونسان با اشاره به استرداد آثار تاریخی کشور، 
خاطرنشان کرد: در این دولت اتفاقات خوبی در 
این حوزه افتاده اســت و موفق به بازپس گیری 
1700 آثــار تاریخی شــدیم که بیــش از 8۴ 
ســال پیش و به امانت به دانشــگاه شــیکاگو 
آمریکا داده شــده بود و آن ها از برگرداندن آن 
اســترداد  حکم  همچنین  می کردند،  خودداری 
ســردیس های هخامنشــی گرفته شده است و 
اخیراً نیز با تلاش های انجام شده ۴۹ صندوقچه 
کاشی های نفیس سده های هفتم قبل از میلاد 

به کشور بازگردانده شد.

مدیــر موزه بزرگ خراســان گفــت: به منظور غنی ســازی 
کتابخانه تخصصی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی 373 جلد کتاب، مجله و فصلنامه 
تحقیقاتی به این کتابخانه اهدا شد.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی محمد رکنی روز 
گذشته با اعلام این خبر افزود: با همکاری دکتر بوزرجمهری 
سرپرست کتابخانه تخصصی گروه جغرافیا دانشگاه فردوسی 
تعداد۲1 جلد کتاب ، ۲57 جلد فصلنامه تحقیقات جغرافیایی 

)دکتر محمدحسین پاپلی یزدی( از سال های 1383تا 13۶5 
ونیز ۹5 جلد مجله با عناوین جغرافیا و برنامه ریزی محیطی، 
آمایــش جغرافیایی فضا، پژوهش و برنامه ریزی روســتایی، 
علوم جغرافیایی، مطالعات جغرافیایی اهدا شــد.او ادامه داد: 
همچنیــن فصلنامه هایی بــا عناوین جغرافیــا )برنامه ریزی 
منطقه ای(، جغرافیا و آمایش شهری - منطقه ای ، جغرافیا و 
مخاطرات محیطی، پژوهش های جغرافیای انسانی، روستا و 
توسعه، اقتصاد و فضا و توسعه روستایی به این کتابخانه اهدا 
شد.رکنی یادآور شــد: کتابخانه موزه بزرگ خراسان دارای 

7هزار جلــد کتاب و مجله در حوزه هــای تخصصی میراث 
فرهنگی، معماری، تاریخ، باستان شناســی، مردم شناسی و... 
اســت.او تصریح کرد: همچنین مرکز اسناد این موزه دارای 
اســناد و پلان ها و مطالب در حوزه های بناها، مردم شناسی، 

خانه های تاریخی و محوطه های تاریخی  و ... است.
رکنی گفت: کتابخانه تخصصی و مشارکتی میراث فرهنگی 
،گردشــگری و صنایع دســتی برای بهره بــرداری محققان، 
پژوهشگران و دانشــجویان در موزه بزرگ خراسان واقع در 

بوستان کوه سنگی است.

همزمان با سالروز حماســه ۹دی و شهادت سردار سلیمانی 
نشست کتاب خوان ویژه »جوانان مکتب حاج قاسم« با شعار 
جوان، ولایت پذیري و بصیــرت در اداره کل کتابخانه های 

عمومی خراسان رضوی برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی، همزمان با 
سالروز حماسه ۹دی و شهادت سردار سلیمانی نشست کتاب 
خوان ویژه »جوانان مکتب حاج قاسم« با شعار جوان، ولایت 
پذیري و بصیرت در اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 

رضوی برگزار شد.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضــوی در این 
نشست سالروز حماســه نه دی، روز بصیرت و پیوند امت با 
ولایت و ایام سالروز شــهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را 

گرامی داشت.
حجت الاســلام علی اکبر ســبزیان گفت: در ایام سالگرد 
حماســه نه دی و شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی بوسیله 
جمعی از شاگردان مکتب حاج قاسم و جوانان دهه های اخیر 
انقلاب اســلامی پرورش یافته مکتب سیدالشهدای انقلاب، 
آثاری با موضوع مرتبط به حماســه ۹دی در نشســت کتاب 

خوان مکتب حاج قاسم معرفی می شود.
وی ادامه داد: برگزاری نشســت های کتــاب خوان یکی از 
مهمترین برنامه های فرهنگی نهــاد کتابخانه های عمومی 
کشــور در جهت تاثیرگذاری بر فرهنگ اجتماعی و ارتقای 
میزان مطالعه در کشــور اســت که با همــت کتابخانه های 

عمومی کشور از جایگاه ویژه ای برخوردار شده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی معرفی خوب 

و تاثیرگذار را زمینه ای برای هدایت علاقه مندان به کتاب و 
کتابخوانی به سمت کتاب های مفید و ارزشمند عنوان کرد.

وی یادآور شد: بصیرت محصول آگاهی و بینش عمیق است 
و مطالعه کتاب خوب در برانگیختن احساسات و رشد فکری 

و پرورش ذهنی تاثیر گذار است.
در ادامه این نشست کتاب های »بصیرت و فتنه در بیان رهبر 
انقلاب« تالیف محمد دلیری گل توســط محمد قربان زاده 
کلاتی،دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی دانشگاه 
حکمت رضوی؛»کار باید تشــکیلاتی باشــد، تشکّل و کار 
تشــکیلاتی از دیدگاه مقام معظم رهبری)مدظله العالی(« به 
کوشــش: محمود زارعی توسط علی اسدی،دانشجوی رشته 
فقه و مبانی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی مشهد؛»چهل تدبیر، 
مروری بر مقاطع بحرانی تاریخ جمهوری اســلامی ایران« 

تالیف محمد الفت پور توســط امیرحســین حفار،دانشجوی 
رشــته مدیریت دانشگاه آزاد اســلامی مشهد و » خداحافظ 
سالار خاطرات پروانه چراغ نوروزی، همسر سرلشکر پاسدار 
شــهید حاج حســین همدانی« تالیف حمید حســام توسط 

مصطفی نیکنام،فعال فرهنگی معرفی شد.

آنچه بر سینمای جهان می گذرد؛

۱۰ فیلم پرفروش جهان در سال ۲۰۲۰
این روزها با شــدت یافتن شــیوع ویروس 
کرونا، صنعت سینما شرایط خوبی را سپری 
نمی کند. چراکه در این اوضاع نابســامان نه 
فیلمســازی کار ســاده ای بود و نه تولید و 
پخش یک فیلم. بی شــک بخش عمده ای 
از مخاطبان پیگیر این صنعت، ســال ۲0۲0 
را ســال موفقی برای فیلم های ســینمایی 
نمی بیننــد. نمودارها از کاهش شــدید آمار 
فروش فیلم هــای ســینمایی حکایت دارد 
و مخاطبــان نیــز از این اوضــاع مطلعند. 
هرچند ســینمای داخلی نیز از این موضوع 
مصون نمانده بود و به طور کل در شرایطی 
تعطیلی  باعــث  کروناویروس  امســال  که 
سالن های سینما در سراسر جهان شد، بازار 
سینمای شرق آســیا کمتر تحت تأثیر قرار 

گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از هنر آنلاین، سال سینمایی ۲0۲0 در حالی 

به پایان می رســد که پاندمــی کووید-1۹ 
لطمه شدیدی به سیســتم توزیع فیلم ها زد 
و در نتیجه آمار فــروش جهانی فیلم ها در 
مقایسه با ســال های گذشته بســیار کمتر 
اســت. سال گذشــته با ۴۲٫5 میلیارد دلار 
یک رکورد جدید ثبت شد، درحالی که امسال 
این رقم حدود 70 درصد کمتر از سال ۲01۹ 

است.
چین، صدر نشین فروش

به هرحال، در شــرایطی کــه کروناویروس 
باعث تعطیلی ســالن های سینما در سراسر 
جهان شد، بازار ســینمای شرق آسیا کمتر 
تحت تأثیر قرار گرفت و برای همین امسال 
چین توانست برای اولین بار، با پیشی گرفتن 
از ایالات متحده، بیشــترین فروش را به نام 
خود ثبت کند. در میــان 10 فیلم پرفروش 
ســال، پنج فیلــم تولیــدات غیرهالیوودی 
)چینی و ژاپنی( هســتند که برای اولین بار 

ایــن اتفاق می افتد. این در حالی اســت که 
در ســال های قبل عموماً تولیدات آمریکای 
شــمالی فهرســت پرفروش های سال را در 

اختیار داشتند.
پرفروش ترین فیلم دنیا

درام جنگــی و تاریخی »هشــت صد« به 
کارگردانی گوان هو با بیش از ۴۶1 میلیون 
دلار، پرفروش ترین فیلم دنیا در سال گذشته 
میــلادی لقب گرفــت. داســتان این فیلم 
چینی در شــانگهایِ 1۹37 و در جریان نبرد 
شــانگهای و جنگ دوم چین و ژاپن روی 

می دهد.
 »هشــت صد« در حالی امسال با کمتر از 
نیــم میلیون دلار عنوان پرفروش ترین فیلم 
سال را به خود اختصاص داد که سال گذشته 
بلاک باســتر آمریکایی » انتقامجویان: آخر 
بازی« تولید شــرکت های دیزنی و مارول با 
۲٫7۹7 میلیارد دلار فروش در صدر جدول 

قرار گرفت.
رده دوم جدول نیز در اختیار یک فیلم چینی 
است: »مردم من، سرزمین من« شامل پنج 
داســتان کوتاه که هفت کارگــردان آن را 

کارگردانی کرده اند.
پسران بد تا همیشه

در بین پنج فیلم پرفروش سال تنها دو فیلم 
آمریکایی به چشــم می خورد: کمدی اکشن 
»پسران بد تا همیشه« با بازی ویل اسمیت 
و مارتین لارنس که با بیش از ۴۲۶ میلیون 
دلار در رده سوم است و »تنِتِ« کریستوفر 
نــولان که با 3۶۲ میلیون دلار، فیلم چهارم 
است. انیمه ژاپنی » دیوکش: فیلم کیمتسو 
نو یائیبا: قطار موگن« با 3۴0 میلیون دلار، 

در رده پنجم قرار دارد.
در آمریکای شمالی، »پسران بد تا همیشه« 
که دو ماه پیش از آغاز پاندمی اکران شــد 
بــا ۲0۶٫3 میلیــون دلار پرفروش تریــن 

فیلم سال شــد. در مورد فروش کلی، برابر 
بــا آمار باکس آفیس موجــو، درآمد حاصل 
از فروش فیلم هــا در این بازار با 81 درصد 
کاهش فروش در مقایسه با سال گذشته به 
حدود ۲٫1 میلیارد دلار رســید. در ۲01۹، 
سینماها در آمریکا درمجموع 11٫3 میلیارد 
دلار فروختند که سومین فروش برتر )سال 
۲018 بــا 11٫۹ میلیــارد دلار یک رکورد 

حاصل شد( در تاریخ این بازار بود.
آخرین بــار که مجموع فــروش فیلم ها در 
آمریکای شــمالی زیر ســه میلیــارد دلار 
شــد، در 1۹83 بود، زمانی که »جنگ های 
ستاره ای: اپیزود شــش - بازگشت جدای« 
پرفروش ترین فیلم سال شد. امسال تا چند 
روز مانده به پایان ســال، ۴۴۴ فیلم اکران 
شــدند، درحالی که سال پیش این رقم ۹10 
بود، ضمن این که بسیاری از فیلم های مهم 

به تشخیص پخش کننده ها اکران نشدند.
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توسعه متوازن گردشگری، ضرورت 
برنامه ریزی امروز و نیاز دنیای پساکرونا

یوسف بیدخوری
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی و مدرس گردشگری و هتل داری
تا قبل از شــیوع کرونا، گردشگری و اقتصاد مبتنی بر آن یکی از 
مهم ترین، بزرگ ترین و ســریع ترین بخش های اقتصادی رو به 
رشد جهان به شمار می آمد و با توجه به ویژگی های منحصربه فرد 
آن، تنها صنعتی بود که می توانست برای همه طیف های اجتماعی 

و تخصصی و اقشار مختلف جامعه شغل و درآمد ایجاد کند.
تمام کشورهای پیشــرفته در سالیان اخیر به صنعت گردشگری 

ورود جدی داشــته  و صرف نظر از قابلیت های بالقوه خود در سایر بخش ها همچنان با جدیت به 
آن به عنوان یکی از اصلی ترین ارکان اقتصادی توجه خاص داشته اند، چراکه گردشگری به عنوان 
یکی از منابع درآمد و ایجاد اشــتغال به خصوص در زمانی که سود فعالیت های دیگر بخش های 
اقتصادی در حال کاهش باشــد می تواند جایگزین مناســبی برای آن ها  به عنوان رهیافتی برای 

توسعه اقتصادی باشد.
اگرچه سازمان جهانی گردشگری  )UNWTO( در گزارش خود پیش بینی کرده است که  از اوایل 
ماه می تا پایان ســال جاری )۲0۲0( شمار گردشگران در سراسر جهان ۶0 تا 80 درصد کاهش 
یابد و صنعت گردشــگری جهانی با خسارت ۹0 تا 1۲00 میلیارد دلاری مواجه شود و همچنین 
پیش بینی بیش از  15 هزار میلیارد تومان خسارت کرونا به صنعت گردشگری ایران، ضربه مهلکی 
بر صنعت گردشگری به حساب می آید، ولی بدون تردید گردشگری در دوران پساکرونا به سرعت 
خــود را  احیاء خواهد کرد و با توجه به خصیصه پیشــرو بودن و چرخــه عظیم مالی که به طور 
غیرمستقیم حول محور صنعت گردشگری می چرخد، می تواند نقش به مراتب مهم تری برای احیای 

سایر بخش های اقتصاد جهانی ایفا کند.
  گردشــگری روستایی می تواند به عنوان منبع جدید درآمدی برای روستاییان باشد و تا اندازه ای 
مشکلات آن ها را حل و یا کمکی به تأمین معیشت آن ها باشد. از آنجایی  که گردشگران معمولًا 
افرادی هستند که بر اساس علایق و خواسته های خود به روستاها سفر می کنند و نسبت به خرید 
محصولات روستا از قبیل محصولات دامی، باغی، صنایع دستی، غذاهای سنتی و ... اقدام می کنند، 
بنابراین موجب افزایش درآمد روستاییانی می شود که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در این صنعت 
دخیل هستند و احداث و راه اندازی اقامتگاه ها، سفره خانه ها، رستوران ها و به طورکلی اماکن تفریحی 

و ورزشی نیز با ایجاد اشتغال از طرفی باعث افزایش درآمدها و کاهش بیکاری و فقر می شود.
استان خراسان رضوي  با ۶ میلیون و ۴3۴ هزار و 501 نفر جمعیت 8,5 درصد از جمعیت کل کشور 

را شامل می شود و دومین استان ایران از نظر میزان جمعیت محسوب می شود.
با توجه به تعداد ۴ میلیون و 700هزار و ۹۲7 نفر جمعیت شهرنشین در استان ، ضریب شهرنشینی 
در خراسان رضوی برابر با 73,1 درصد است و جمعیت روستایی استان هم با یک میلیون و 730 
هزار و ۴۶7 نفر معادل ۲۶.۹ درصد جمعیت کل اســتان را شــامل می شــود که در3۲81 روستا 

سکونت دارند.
پرجمعیت ترین شهرستان استان، شهرستان مشهد با جمعیتی بیش از 3 میلیون و 37۲ هزار نفر 
است که 5۲,۴ درصد جمعیت استان در این شهرستان سکونت دارند و کم جمعیت ترین شهرستان 

استان، داورزن با جمعیت ۲1 هزار و ۹11 نفر است.
 از تعداد 3۲81 روستا در این استان 5۴ روستا به عنوان روستای هدف گردشگری مصوب شده اند 
ولی سایر روستاها و مناطق استان نیز از ظرفیت های ویژه ای در حوزه گردشگری برخوردار هستند.

در چند سال اخیر گردشگری از بخش های مهم در فعالیت های اقتصادی به شمار آمده و همواره 
از دیدگاه های گوناگون مورد توجّه قرارگرفته است، به رغم فعالیت های خوبی که در حوزه توسعه 
گردشــگری، عمدتاً مبتنی بر توســعه روستایی انجام شده اســت و بخش گردشگری در استان 
دارای رشد اشتغال زایی مثبت بوده است، همچنان  نواحی مختلف استان به دلیل بخشی نگریدر 
برنامه های گذشته، نبود ارتباط بین سرمایه گذاری و شاخص های توسعه با نوعی عدم تعادل مواجه 
است و گرایش های سرمایه گذاری دولت در برنامه های گذشته و نبود توجه کافی به زیرساخت های 
موردنیاز در مناطق مختلف اســتان، نتوانسته اســت نابرابری منطقه ای در استان را کاهش دهد، 
با توجه به اینکه مکان یابی ســرمایه گذاری، تولید و اشــتغال بخش خصوصی، به جای تبعیت از 
برنامه های توسعه پنج ساله کشور یا استان  و همچنین به دلیل نبود طرح جامع گردشگری استان، 
تابع انتخاب های مکان یابی کارآفرینان و سرمایه گذاران بخش خصوصی بوده است، گردشگری 
عمدتاً به مشــهد و به طور محدود به چند شهرســتان در این اســتان پهناور محدود می شده  و 
توزیع آن در شهرســتان های استان در راستای توسعه متوازن منطقه ای نبوده و عمده اعتبارات و 

سرمایه گذاری ها  به مشهد اختصاص می یافته است.
اگرچه به دلیل توجه ویژه گردشگری روستایی به توسعه اقامتگاه های بوم گردی با احیای خانه ها 
و عمارت های قدیمی، گردشــگری کشاورزی و طبیعت گردی شاهد اقدامات خوبی برای حرکت 
به سوی توسعه متوازن گردشگری در برخی نقاط استان خراسان رضوی بوده ایم اما این اقدامات 
کافی نبوده و وارد شــدن صنعت گردشگری به عنوان بخش اقتصادی تأثیرگذار بر زندگی مردم 
سایر شهرستان ها و روستاهای استان، نیازمند اقدامات و برنامه ریزی های جامع و بلندمدت مبتنی بر 
توسعه پایدار است، این برنامه ریزی ها باید به گونه ای باشد که با وجود ایجاد اثرات مثبت اقتصادی، 

کمترین تأثیر مخرب را بر جوامع میزبان و محیط زیست داشته باشد.
امروزه تعداد زیادی از پروژه های مربوط به اقامتگاه های بوم گردی در شهرها و روستاهای مستعد 
گردشگری استان به بهره برداری رسیده است و ادامه این روند می تواند گامی مؤثر و تحولی مثبت 

در راستای ترویج سیاست گردشگری متوازن در استان باشد.
در حال حاضر 10۹ اقامتگاه بوم گردی دارای پروانه بهره برداری و فعال در استان خراسان رضوی 
وجود دارد که بررسی وضعیت پراکنش آن ها در سطح شهرستان های استان نویدبخش آینده خوبی 
برای توسعه گردشگری استان است، نحوه پراکندگی و استقرار این واحدها در سطح شهرستان های 
استان به ترتیب از بیشتر به کمتر به شرح ذیل است،  گناباد 1۲ واحد، نیشابور 10 واحد، بینالود 10 
واحد، کلات 10 واحد، تربت حیدریه 10 واحد، خواف 7 واحد، چناران ۶ واحد،  بردســکن ۶ واحد، 
کوهســرخ ۶ واحد، بجستان ۴ واحد، داورزن ۴ واحد، خلیل آباد 3 واحد، رشتخوار3 واحد، مشهد 3 
واحد، زبرخان 3 واحد، سبزوار ۲ واحد، کاشمر۲ واحد، باخرز یک واحد، تایباد یک واحد، تربت جام 
یک واحد، جوین یک واحد، درگز یک واحد، فیروزه یک واحد، قوچان یک واحد، گلبهار یک واحد 
و شهرستان های جغتای، خوشاب، سرخس، ششتمد، زاوه، صالح آباد، فریمان و مه ولات در حال 

حاضر اقامتگاه بوم گردی راه اندازی نشده است.
تعــداد 155 واحد اقامتگاه بوم گردی دیگــر دارای موافقت اولیه بوده که عمدتاً تبدیلی و در حال 
تکمیل هســتند و ۲7 متقاضی جدید نیز برای اخذ مجوز موافقت اولیه در انتظار برگزاری کمیته 
برنامه ریزی اقامتگاه های بوم گردی هستند. پیش بینی می شــود مجموع واحدهای دارای پروانه 
بهره برداری تا پایان دولت دوازدهم  در اســتان خراســان رضوی به بیش از 150 اقامتگاه برسد 
و تمام شهرســتان هایی که در حال حاضر فاقد اقامتگاه هســتند تا آن زمان دارای حداقل یک 
اقامتگاه درحال بهره برداری خواهند بود. عمده شهرســتان های اســتان خراسان رضوی نیز به 
لحاظ برخورداری از ســایر تأسیسات و مؤسسات گردشــگری وضعیت متعادلی ندارد و به دلیل 
حضور نداشــتن دست اندرکاران بخش خصوصی در شهرستان ها و مناطق کم برخوردارتر استان، 
نقش آفرینی صنعت گردشــگری در زمینه توســعه اقتصادی، با توجه به توانمندی های موجود 

چشمگیر و قابل اعتنا نیست.
عدم تعادلی که در بازار گردشــگری در فصول مختلف سال وجود دارد ازیک طرف و عدم توازن 
گســترش تأسیسات و مؤسسات گردشــگری در نقاط مختلف استان از ســوی دیگر  مستلزم 
برنامه ریزی و تدوین طرح جامعی اســت که متناســب با اســتعدادها و پتانســیل های موجود 
زیرساخت های لازم ایجاد و با پیش بینی تمهیدات لازم زمینه ترغیب و جذب سرمایه گذاری های 

بخش خصوصی  فراهم شود.
در شــرایط موجود توجه به رویکرد مشارکتی از نظام تصمیم سازی تا اجرا و پس  از آن، با دخیل 
کردن کنشگران سطح استانی و بخش خصوصی  و افزایش سهم بودجه جاری استان های ضعیف 
و کمتر برخوردار در قالب  برنامه ریزی منطقه ای، از سازوکارهای مورد نیاز برای افزایش توان دولت 
در داشتن ظرفیت های توسعه موفق در حوزه گردشگری است، سیاست دولت باید بر اساس توجه 
به سرمایه گذاری در بخش های زیربنایی و تمرکززدایی و بهره گیری از توان های محلی و منطقه ای 
و سیاست های تشویقی، حمایتی و توانمندسازی اجتماع محلی بنا نهاده شود تا از این طریق  توسعه 
صنعت گردشــگری بتواند موجب توزیع عادلانه ثروت نیز بشود، در این صورت با توجه به وجود 
جاذبه های متعدد تاریخی و ســیاحتی در جای جای اســتان، کم کم توسعه متوازن گردشگری در 
سراسر نقاط استان شکل خواهد گرفت و این امر می تواند  اقتصاد مناطق مختلف استان را دگرگون 

کند و موجب رشد اقتصادی شهرهای کوچک را فراهم کند.
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معاون عمران حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه بازگشایی مسیر 
کوشش تا خلج درحال حاضر از حدود ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی دراین خصوص افزود: بازگشــایی مسیر 
کوشــش تا خلج یکی از خواسته های چندین ساله ساکنان این منطقه است که با 
هدف بازگشایی انتهای کوشش و اتصال آن به شریان اصلی شهر اردیبهشت سال 

۹8 آغاز شد.
وی اضافه کرد: اجرای این پروژه باعث کاهش ترافیک خیابان های کوشش و قائم 
)عج( و همچنین اتصال این معبر به خیابان های خلج،قائم، بولوار نماز و دسترسی 

راحتر به منطقه گردشگری هفت حوض خواهد شد.
کاظمی تصریح کرد: درحال حاضرعملیات اجرایی پروژه از جمله پیاده روسازی، زیرسازی، آسفالت معبر، اجرای آیلند فضای 

سبز و تامین روشنایی به سرعت درحال انجام است .
وی با اشاره به این که پروژه بازگشایی کوشش تا خلج طبق زمانبندی درنظر گرفته شده تا ۲۲ بهمن ماه سال جاری آماده 

بهره برداری خواهد شد گفت: اجرای این پروژه بیش از 30 میلیارد تومان هزینه در برخواهد داشت.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد گفت: اگر ارائه ضمانت رفع نقص و تضمین 
ســاخت برای ساختمان  های نوساز نهادینه شــود یقینا کیفیت ساخت و ساز در کشور نیز 
ارتقا می  یابد و به نظر می  رســد این امر با توجه به عمر مفید خانه  ها در صنعت ساختمان 
ایران ضروری باشدبه گزارش صبح امروز، محمدرضا حسین نژاد در خصوص ضمانت رفع 
نقص ســاختمان های ساخته شده در شــهر، اظهار کرد: اکنون سازندگان ساختمانی ملزم 
به ارائه ضمانت نامه براســاس دوره های تضمین شــده در قراردادهای منعقد شده برای 
ساخت ساختمان  های دولتی هستند که البته با اتمام این مدت، پیمانکار مسئولیت مشکلات 
ســاختمان را نمی  پذیرد.وی افزود: اگر ارائه ضمانت و تضمین ساخت برای ساختمان  های 
نوساز نهادینه شود یقینا کیفیت ساخت و ساز در کشور نیز ارتقا می  یابد و به نظر می  رسد 

این امر با توجه به عمر مفید خانه  ها در صنعت ســاختمان ایران ضروری باشــد.معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد بیان کرد: 
ضمانت رفع نقص برای ساختمان ها، هزینه  های ساخت  و ساز را افزایش می  دهد؛ بنابراین باید وزارت راه و شهرسازی و دولت حمایت  
ها و مشوق  هایی را برای ساختمان  سازی در نظر بگیرند؛ چرا که اگر در این راه تنها نقطه هدف بدون فرآیندهای لازم برای دستیابی به 

آن دیده شود یقینا همه از آن پیروی نخواهند کرد و اغلب پیمانکاران از پذیرش این امر سر باز می  زنند.

پیشرفت 9۲ درصدی پروژه بازگشایی مسیرکوشش تا خلج  ضمانت رفع نقصِ ساخت، ساخت و ساز را در کشور افزایش می دهد

قلع و قمع ۳۲ بنای بدون مجوز در حریم مشهد
معاون سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفــت: 3۲ بنــای فاقد مجــوز در زمین های 
کشــاورزی امین آباد و ناظر آباد مشهد توسط 
کارکنان جهادکشاورزی این شهرستان قلع و 

قمع شد.
به گزارش صبح امروز امید طهماســبی زاده با 
اعلام این خبر افزود:  با انجام عملیات گشت و 
مراقبت از زمین های کشاورزی واقع در حریم 
شهر مشــهد، چند مورد اخطار مبنی بر توقف 
عملیات ساخت و ســاز در این زمینها صادر و 

دیوارنویسی نیز صورت گرفت.
وی افزود: پــس از هماهنگی با رییس کمیته 
صیانــت از حریم مشــهد و دلالت قاضی  به 
عنــوان نماینده دادســرای عمومی و انقلاب 
اســلامی شهرستان مشهد اقدام به قلع و قمع 

بناهای فاقد مجوز گردید.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مشهد ادامه 
داد: با اینکه ســالها از تصویــب قانون حفظ 
کاربــری زمینهــای زراعــی و باغها مصوب 
137۴ و اصلاحیه آن در سال 1385 می گذرد، 

ویلاهای ساخته شده بدون مجوز بارها به تیغ 
لودرها سپرده و با خاک یکسان شده اند.

وی گفت: با این حال برخی با ساده اندیشــی 
سرمایه و اندوخته سالها زحمت و تلاش خود 
را فدای زیاده خواهی عده ای از فروشــندگان 
قطعات باغهای کشــاورزی می کنند و هنگام 
برخــورد قانونی و قلع و قمــع چنین وانمود یا 
اظهار می دارند که از قانون اطلاعی نداشته اند. 
طهماســبی زاده افزود: بر اساس اصل مصرح 
قانون مدنی جمهوری اسلامی ایران »جهل به 
قانون رافع مسوولیت نیست« زیرا پس از انتشار 
قانون همه شــهروندان بدون هیچ استثنایی 
مکلف و موظف به کســب اطلاع نســبت به 

قوانین جاری کشور هستند.
وی ادامه داد: همچنین آحاد افراد جامعه مکلف 
و موظف به رعایت و احترام قوانین بوده و ملزم 
هستند از اعمال خلاف قانون پرهیزند کنند لذا 
اینکه برخی عنوان می کنند چرا همان موقع که 
در شروع ساخت بودیم مانع کار ما نشدید، باید 
پاسخ داد به هیچوجه فقدان تذکر یا اخطار به 

معنای مجوز برای تــداوم کار خلاف و مانعی 
برای قلع و قمع ساخت غیرمجاز نیست.

مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان مشــهد 
همچنین به دســتور اخیر دادستان عمومی و 
انقلاب اســلامی مرکز خراسان رضوی اشاره 
و بیان کرد: با این دســتور مبنی بر اینکه »در 
هر صورت باید مستحدثات و بناهای غیرمجاز 
تخریــب و به حالت نخســت برگردند« جای 
هیچگونه بهانه برای تردیــد در اجرای قلع و 
قمع ساخت و سازهای غیرمجاز باقی نمی ماند.
کاهش ساخت و ساز غیرمجاز در حریم مشهد 
هم چنین بخشــدار مرکزی مشهد در این باره 
گفته اســت: ساخت و ســازهای غیرمجاز در 
روســتاهای حریم مشهد از ابتدای سال جاری 
تاکنون نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش 
یافته است.ابوطالب سرابیان افزوده است: یکی 
از عوامل عمده کاهش ساخت و ساز در حریم 
مشهد مسائل اقتصادی و شیوع ویروس کرونا 

بوده است. 
به گفته وی ساخت و ســازها در داخل بافت 

مصوب و طرح هادی روستاهای بخش مرکزی 
مشهد تحت کنترل و قابل نظارت است و عمده 
تخلفات در محدوده حریم مشــهد و خارج از 

بافت روستاها انجام می شود.
بخشدار مرکزی مشهد گفت: از آنجایی که آمار 
دقیقی از این نوع ســاخت و سازها وجود ندارد 
نمی توان میزان کاهــش آن را اعلام کرد اما 
متولی رسیدگی به ساخت و سازها در این حوزه، 
واحد نظارت بر حریم شــهر مشهد در معاونت 

عمرانی فرمانداری است.
وی افزود: یکی از دلایل عمده ساخت  و ساز 
در روســتاهای حریم مشهد شرایط اقتصادی 
مردم و تمایل برخی اقشــار برای سکونت در 
مناطقی اســت که اجاره و قیمت مســکن در 
آنها کمتر اســت لذا گرایش به ساخت و ساز 
و ســکونت در مناطق پیرامونی و دور از بافت 

مرکزی شهری افزایش یافته است.
معــاون عمرانی فرماندار مشــهد پیش از این 
گفته بود: تخلفات مربوط به ساخت و ساز غیر 
مجاز در محدوده طرح هادی روســتاهای این 

شهرستان طی سال ۹8 در مقایسه با سال پیش 
از آن حدود 30 درصد کاهش یافته است.

مهدی برامکــی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: پارسال ۹00 پرونده در خصوص تخلفات 
ساخت و ساز در داخل محدوده 3۶5 روستای 
شهرستان از جمله 1۲8 روستای واقع در حریم 
شهر مشهد تشــکیل و به کمیسیون ماه ۹۹ 

استانداری ارجاع داده شد.
گفتنی است: ۹۲ هزار هکتار زمین کشاورزی 
در محدوده مشــهد تحت نظارت اداره جهاد 

کشاورزی این شهرستان قرار دارد. 
شهرستان مشهد با 3.5 میلیون نفر جمعیت و 
۹ هزار و 81 کیلومترمربع مساحت شامل سه 
بخش مرکزی، احمدآباد و رضویه، 11 دهستان 

و 357 روستا است.
کلانشهر مشهد با 350 کیلومترمربع مساحت 
در بخش مرکزی این شهرستان و 1۲8 روستا 

در حریم آن قرار دارند.
ظرف 50 ســال اخیر 80 سکونتگاه روستایی 

وارد محدوده شهری مشهد شده  است.

و  ســرمایه گذاری  معــاون 
تامین منابــع اداره کل میراث 
و  گردشــگری  فرهنگــی، 
صنایع دستی خراسان رضوی 
آینده  ســال های  طی  گفت: 
شهرســتان ها حرف اول را در 
گردشــگری و صنایع دستی 
خواهنــد زد. هم اکنون نیز به 
دلیــل اینکه ســرمایه گذاری 
و ایجــاد واحدهــای اقامتی 
شــده،  اشــباع  مشــهد  در 
حــوزه  در  ســرمایه گذاری 
گردشگری از مرکز استان به 
سمت شهرستان ها می رود که 

البته اتفاق خوبی است.
بــه گزارش صبح امروز احمد دیناری با بیان این مطلب افزود: ما معتقدیم که اقامت گاه های بوم گردی به هیچ 
عنوان اثر فرهنگی منفی ندارد. در واقع در گردشگری، اصلی وجود دارد تحت این عنوان که اگر جامعه میزبان 
فرهنگ و اصالت خود را حفظ کند و در منطقه نمود داشــته باشــد، به خوبی می تواند فرهنگ خود را در قالب 
جشنواره، رویداد، اقامت گاه ها و... معرفی کند که در این صورت فرهنگ میزبان به فرهنگ مهمان غالب می شود 

اما اگر جامعه میزبان ضعیف عمل کند، در آن صورت فرهنگ مهمان بر فرهنگ میزبان غالب می شود.
وی گفت: در بیشتر روستاهایی که مجوز برای آن ها صادر شده فرهنگ جامعه میزبان قوی است و دهیاری ها، 
مردم، شوراهای اسلامی روستاها و... مشارکت می کنند که  به تبع شاهد تحولات اجتماعی رو به مثبت هستیم.
معاون ســرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
در خصــوص تبعات کرونا بر اقامت گاه های بوم گردی خاطرنشــان کرد: این اقامت گاه ها از کســب و کارهای 

اجتماع محور و انسان محور هستند و واضح است که اگر انسان حذف شود، گردشگری اتفاق نخواهد افتاد.
تاسیسات گردشگری حدود 81 میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده اند

دیناری گفت: بســیاری از تاسیســات گردشگری از تسهیلات کرونا در قالب ســامانه کارا استفاده کرده اند؛ به 
طوری که حدود 130 میلیارد تومان درخواســت داشته ایم و تا امروز حدود 81 میلیارد تومان تسهیلات دریافت 
شده است. میزان تسهیلات دریافتی نیز به نسبت حجم تعداد نیروهای انسانی و  میزان سرمایه گذاری در کسب 
و کارها متفاوت اســت.وی افزود: به دلیل شــیوع کرونا بالغ بر نیمی از اشتغال ثابت گردشگری در استان را از 
دست داده ایم. در واقع حدود 35 هزار نفر اشتغال مستقیم داشته ایم که نصف آن را از دست داده ایم و همانطور 
که گفته شد، این کسب و کارها اجتماع محور است و عناصر کلان بازاریابی گردشگری تاثیر مستقیم روی این 
کســب وکارها گذاشته است.معاون سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی ادامه داد: در حال حاضر در استان ۲۴1پروژه گردشگری در بخش خصوصی با حجم 
سرمایه گذاری حدود 30 هزار میلیارد تومان داریم که برای حدود 10 هزار و 500 نفر اشتغال ایجاد می کند که 

به ترتیب به بهره برداری خواهد رسید.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، از کاشت بیش از 180 هزار اصله درخت در کمربند سبز جنوبی مشهد و 
توسعه 700 هکتاری این عرصه، از ابتدای سال جاری تا پایان خرداد ماه سال 1۴00 خبر داد.

به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی در حاشیه بازدید از فعالیت های صورت گرفته در عرصه های کمربند سبز 
جنوبی کلانشهر مشهد، اظهار کرد: با توجه به اهمیت توسعه فضای سبز به ویژه در ارتفاعات جنوبی، به دلیل 
کارکردهای اکولوژیک و نقش تصفیه و پالایش آلودگی هوای شهر و اثرات مثبت در کاهش ذرات معلق و گرد 
و غبار، طی سال  های اخیر توسعه این محدوده به صورت ویژه در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است.

وی افزود: در همین راستا از سال ۹۶ تا پایان سال ۹8، بیش از 3۶0 هزار اصله درخت در این عرصه در مساحتی 
به وسعت ۹00 هکتار کاشته شد و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته از ابتدای امسال تا پایان خردادماه 
ســال 1۴00 عملیات کاشــت بیش از 180 هزار اصله درخت دیگر، در فضایی به وسعت 700 هکتار به اتمام 

خواهد رسید.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد تصریح کرد: با توجه به آمار توسعه دو هزار و 100 هکتاری کمربند سبز 
در بازه زمانی شروع احداث کمربند سبز جنوبی در سال 8۴ تا ۹۶، و بر اساس هدف گذاری های صورت گرفته 
تنها در مدت چهار سال طی سال ۹۶ تا 1۴00، حجم فضای سبز کمربند سبز جنوبی مشهد بیش از هزار و ۶00 
هکتار افزایش یافته که نشان از رشدی 7۶ درصدی این عرصه دارد و این رقم موفقیتی بزرگ در راستای ارتقای 

کیفیت زیست محیطی شهر مشهد است.
یعقوبی ادامه داد: یکی از مهم ترین اولویت هایی که در چند ســال اخیر در دستور کار این معاونت قرار گرفته 
اســتفاده از گونه های بومی، کم نیاز و کم آب طلب است تا علاوه بر کاهش قابل توجه هزینه های نگهداری، 

شاهد توسعه پایدار و همسو با محیط طبیعی شهر، در این ارتفاعات باشیم.
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دیدار با گل گهر جذاب و زیبا خواهد شد
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال تاکید کرد که دیدار این تیم برابر گل گهــر از جذابیت بالایی 

برخوردار خواهد بود و فوتبال زیبایی را هر دو تیم به نمایش خواهند گذاشت.
به گزارش مهر، تیم فوتبال اســتقلال در هفته نهم بیستمین دوره رقابت های لیگ برتر ساعت 

1۶:۲0 دقیقه روز چهارشنبه در سیرجان به مصاف تیم گل گهر خواهد رفت.
محمود فکری شامگاه سه شنبه در نشست خبری قبل از این دیدار گفت: با توجه به اینکه هر دو 
تیم به دنبال ارائه یک بازی زیبا هستند، فکر می کنم شاهد یک بازی خوب باشیم. هر دو تیم در 

جدول به هم نزدیک هستند و به دنبال این هستند که جایگاه بهتری پیدا کنند.
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال ادامه داد: ما و گل گهر به دنبال فوتبال بازی کردن هستیم و به 

همین دلیل بازی برای هر دو تیم سخت خواهد بود.
فکــری ادامه داد: ما با توجه به شــرایطمان به دنبال پیروزی هســتیم. ســه بازیکنمان یعنی 
شــجاعیان، نادری و دیاباته را فردا در اختیار نداریم ولی جایگزین های خوبی داریم و ان شاءالله 

بتوانیم با یک بازی خوب، برنده بازی شویم.
ســرمربی آبی پوشــان تهرانی خاطرنشــان کرد: جــا دارد از مهمان نوازی تیــم گل گهر و از 
هوادارانمان در سیرجان تشکر کنم. هواداران از فرودگاه تا هتل از ما استقبال کردند. با این حال 
از هوادارانمان خواهش دارم که با توجه به شیوع کرونا، از راه دور از ما حمایت کنند. آن ها بدانند 

ما برای خوشحالی آن ها و سربلندی آن ها تلاش می کنیم.

افزایش سه میلیون یورویی قیمت سردار 
آزمون در لیگ روسیه

سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم 
پترزبورگ  سنت  زنیت  فوتبال 
نظر  از  روسیه  بازیکن  سومین 

افزایش قیمت شد.
به گزارش ســایت »اسپورت« 
تاکنون  ماه جولای  از  روسیه، 
»نیکولا ولاسیچ« هافبک تیم 
فوتبال زسکا بیشترین افزایش 
قیمت را در لیگ فوتبال روسیه 
داشته است. قیمت این بازیکن 
افزایش  یــورو  میلیــون  با 5 
بــه 30 میلیون یورو رســیده 
بان  دروازه  است.»سافونوف« 

تیم کراســنودار از این نظــر در رده دوم قرار دارد. قیمت این دروازه بــان با ۴ میلیون یورو 
افزایش، 15 میلیون یورو برآورد می شــود.طبق اطلاعات ســایت »ترانسفرمارکت«، سردار 
آزمون از ماه جولای تاکنون 3 میلیون یورو افزایش قیمت داشــته است. به این ترتیب ارزش 
مهاجم ایران به حدود ۲3 میلیون یورو رســیده اســت.به گزارش خبرنــگار مهر، تیم زنیت 
ســن پترزبورگ با ۴1 امتیاز صدرنشــین جدول رده بندی لیگ برتر روسیه تا پایان نیم فصل 

شد. سردار آزمون نیز با 11 گل در رده دوم جدول بهترین گلزنان این رقابت ها قرار گرفت.

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶013001۴5۶ مورخ 13۹۹/8/7 هیـات اول موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک گنابـاد تصرفات مالکانـه و بلامعارض 
متقاضـی خانـم اعظـم وحیدیـان فرزند محمد در ششـدانگ یـک باب منزل به مسـاحت کل 
۲00/۹0 متـر مربـع قسـمتی از  پـلاک  شـماره  888 فرعی از یک اصلی) مسـاحت 1۲۶/13 
مترمربـع خریـداری مـع الواسـطه  از محمـد رضـا زاده ( و قسـمتی از پـلاک شـماره 5۴۲۶ 
فرعـی از یـک اصلـی ) مسـاحت 7۴/77 مترمربع خریداری مع  الواسـطه ازحسـین وارسـته( 
واقـع در اراضـی علـی آباد بخـش یک  حوزه ثبـت ملک گناباد مالک رسـمی محـرز گردیده 
اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات 
الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/10.

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲5
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01300133۹ مـورخ 13۹۹/7/1۹ هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گنابـاد تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای حسـن دهقانـی فرزنـد رجبعلـی در ششـدانگ یکبـاب منـزل به 
مسـاحت ۲۹۲/5۲ متـر مربـع از پـلاک  شـماره 3۶۴ فرعـی از ۴- اصلـی واقـع در اراضـی 
نوقـاب  بخـش یـک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شـده مع  الواسـطه از آقـای عبدالرحیم  
قاسـمی  مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی / کثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای 
اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی 
تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/10.تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲5
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶013001۶38 مورخ 13۹۹/۹/۴ هیـات اول موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک گنابـاد تصرفات مالکانـه و بلامعارض 
متقاضـی آقـای فرهـاد حاجی اسـماعیلی فرزند محمد حسـین در ششـدانگ یک بـاب مغازه 
مشـتمل بـر طبقـه فوقانی به مسـاحت 35/1۴ مترمربـع از پلاک شـماره ۲151 فرعی از یک 
اصلـی واقـع در اراضـی علـی آبـاد بخـش یـک حوزه ثبـت ملـک گنابـاد خریداری شـده  از 
آقـای محمـد حسـین حاجی اسـماعیلی و خریداری مـع الواسـطه از رجبعلی زمانیـان مالکین 
رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و 
در روسـتاها رای هیـات الصـاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقـوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ 
نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

13۹۹/10/10.تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲5
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶013001۶۲۶ مـورخ 13۹۹/8/۲۹ هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گنابـاد تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  حسـین عالـی فرزنـد حسـن در ششـدانگ یـک بـاب منـزل به 
مسـاحت 1۶۴/8۹ متـر مربـع از پـلاک  شـماره 57۹ فرعـی از117 - اصلـی واقـع در اراضی 
خشـوئی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک گنابـاد از محل مالکیت مشـاعی خـود متقاضی مالک 
رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و 
در روسـتاها رای هیـات الصـاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقـوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ 
نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

13۹۹/10/10.تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲5
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 13۹8۶030۶013000083 مـورخ 13۹8/1/1۹ هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گنابـاد تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض متقاضـی آقای حسـن اسـماعیلی فرزند اسـماعیل در ششـدانگ یکبـاب منزل به 
مسـاحت۲۴۶/5۲ متـر مربـع از پـلاک  شـماره ۲370 فرعـی از یـک اصلـی واقـع در اراضی 
علـی آبـاد بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک گنابـاد خریـداری از محـل مالکیت مشـاعی خود 
متقاضـی مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی / کثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای 
اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی 
تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/۹/۲5.تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/10
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی 
برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶۲7100۲730 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنج 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـود عطائـی فرزنـد محمـد در ششـدانگ یـک بـاب 
خانـه  بـه مسـاحت 1۲0 متـر مربع قسـمتی از پـلاک ۲101 فرعـی ازباقیمانده 1- اصلـی بخش ۹ واقع  
درعبدالمطلـب 15 یـاس 11 پلاک 58 خریداری از مالک رسـمی بنیاد مسـتضعفان محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م 

الـف 7۶5  تاریخ انتشـار نوبـت اول:13۹۹/۹/۲5 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:13۹۹/10/10
حمیدرضا افشار ـ رئیس اداره ثبت و املاک منطقه پنج مشهد

مفقودی
 سـه بـرگ سـفید سـند کمپانـی موتـور سـیکلت هنـدا تکتـاز 1۲5 مـدل 13۹5 بـه شـماره پـلاک

3۲۶1۲  - 77۶  به شماره شاسی 1۲5G۹51۶۹0۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

 سـند و بـرگ سـبز خـودرو سـواری سیسـتم پرایـد تیـپ 13۲ مـدل 13۹0 به شـماره پلاک
 S1۴۲۲۲۹0305۲85 3۲ ایـران 5۴۹ ن ۴5  بـه شـماره موتـور ۴381833 و شـماره شاسـی 

مربـوط بـه یاسـر عسـگری مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.
مفقودی

پـلاک شـماره  بـه   1388 مـدل   13۲ تیـپ  پرایـد  سیسـتم  سـواری  خـودرو  سـبز   بـرگ 
 S1۴۲۲۲8807۶۶50 3۲ ایـران 85۶ ل ۶7  بـه شـماره موتـور ۲۹۲5۴88 و شـماره شاسـی 

مربـوط به سـید حسـن نظـام خیرآبـادی مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

ویلموتس فدراسیون فوتبال را خانه خراب کرد

 مزایده ساختمان فدراسیون فوتبال
با عدم توانایی فدراســیون فوتبال در پرداخت 
بدهی شــرکت شســتا، این هلدینــگ اقدام 
به دریافــت حکم حقوقی مزایده ســاختمان 

فدراسیون فوتبال کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، در میان چشمان 
متعجــب خبرنــگاران حاضــر در کوچه اول 
خیابان ســئول، وکیل خانمی کــه به عنوان 
نماینده شســتا با راننده و یک دستگاه سمند 
ســواری ســفید رنگ به فدراســیون فوتبال 
مراجعه کرده بــود، با اعلام اینکه فرم مزایده 
را به صــورت کامل پر کرده، خبــر از حراج 
ساختمان فدراسیون برای جبران خسارت وام 
۲ میلیون یورویی دریافتی فدراســیون فوتبال 

از شستا داد.
طبق دستور قوه قضائیه در پی شکایت شرکت 
شستا، ساختمان فدراسیون فوتبال به صورت 
قانونی به مزایده گذاشته شده و پول آن پس 

از فروش به حساب شستا واریز خواهد شد.
فدراســیون فوتبال در زمان استخدام مارک 
ویلموتــس ســرمربی اهــل بلژیــک، برای 
پرداخت اولین قســط از مطالبات او، از شستا 
مبلــغ دو میلیــون یورو را اســتقراض کرد و 
حالا این شــرکت نیز در پاســخ به فشــارها 
برای بازپرداخت و در شرایطی که فدراسیون 
فوتبال به دلیل بلوکه بودن منابع مالی شرایط 
پرداخت این وجه را نــدارد، اقدام به این کار 

عجیب کرده است.
ســاختمان فدراســیون فوتبال قبلا در دوره 
ریاســت محمــد دادکان، در خیابان ســئول 
خریداری شده و در یکی از کوچه های غربی 

این خیابان واقع است.
جالب اینکه مســئولان حراســت فدراسیون 
فوتبــال در ابتدا مقابل وکیل شســتا مقاومت 
کردند، ولی نماینده هلدینگ شســتا با نیروی 

انتظامی تماس گرفــت و پس از معطلی ۲0 
دقیقــه ای و حضور پیدا نکــردن ماموران، در 
ماشــین منتظر فرصت مناسبی ماند تا آگهی 
مزایده را روی دیوار ســاختمان فدراســیون 
بچسباند؛ اقدامی که خیلی زود با واکنش یکی 
از اعضای حراســت فدراسیون فوتبال مواجه 

شد و او اعلامیه مزایده را کند.
حالا دیگــر دعــوای حقوقی فدراســیون و 
هلدینک شســتا با حکم قوه قضائیه به مرحله 
تازه ای وارد شده و باید دید واکنش مسئولان 
ورزش و فدراســیون به تهدیــد حقوقی این 
شرکت برای دریافت پول خود چه خواهد بود.

 9 میلیارد دیگر به شستا بدهکاریم
صفی الــه فغان پــور، رئیس کمیتــه حقوقی 
فدراســیون توقیــف امــوال فدراســیون و 
کارشناسی املاک فدراسیون از سوی اجرای 

احکام در پرونده شستا را تایید کرد.

به گــزارش خبرگزاری تســنیم و به نقل از 
سایت رســمی فدراســیون فوتبال، صفی اله 
فغانپــور رئیــس کمیته حقوقی فدراســیون 
پیرامون توقیف اموال فدراسیون اظهار داشت: 
به اطلاع می رساند در راستای پرداخت حقوق 
و دستمزد سرمربی سابق تیم ملی، فدراسیون 
فوتبال ناگزیر شــد از شــرکت شستا مبلغ دو 
میلیون یورو قرض بگیــرد و یک فقره چک 
به مبلغ دو میلیون یورو صادر و تحویل شستا 
دهد. شرکت مذکور چک را به بانک ارائه و با 
اخذ گواهی عدم پرداخت از بانک محال علیه 

از طریق مراجع قضایی اقدام کرده است.
وی ادامه داد: دادگاه دفاعیات فدراسیون مبنی 
بر اینکه چک به صورت ارزی صادر شده، در 
حالی که چک مورد اعتبار و قانونی ریالی است 
و دادگاه براســاس خواسته شستا حکم صادر 
کرده، پرونده توســط فدراسیون فرجام خواهی 

شــد. تاکنون نســبت به فرجام خواهی اتخاذ 
تصمیم نشــده، اما پرونده به شــعبه اجرای 
احکام مدنی ارسال شده است. اجرای احکام با 
معرفی املاک فدراسیون توسط شرکت شستا 
مبادرت به کارشناســی از املاک کرده است.

فغان پور افزود: از بابــت بدهی در 8 ماه اخیر 
و در چنــد مرحله مبلغ 1۶ میلیــارد تومان از 
اعتبارات فدراســیون فوتبال به شرکت شستا 
پرداخت شــده اســت که طبق دفاتر قانونی 
طرفین دعوی به شــکل ریالی محاسبه شده 
و مبلغ ۹ میلیارد تومان از بدهی فدراســیون 
به شرکت شستا باقی مانده است. در صورتی 
که به شکل ارزی محاســبه شود، الباقی نیز 
می بایست به نرخ نیمایی تقسیط و تسویه شود 
و درخواست فدراســیون نیز از طریق مراجع 
ذیربط در مســیر اداری قرار دارد و تاحصول 

نتیجه پیگیری خواهد شد.
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علی مرادی 
0۹01****۹۶۶

اگر روزنامه داشتم یک بخش از آن را به مسائل آموزشی و تربیتی بالاخص آموزش جنسی کودکان 
اختصاص می دادم، مردم ما با توجه به مشــکلات معیشتی و فرهنگی دارای مشکلات زیاد روانی 
هســتند که تعداد بســیار زیادی از مردم  خودشان ازآن آگاه نیســتند، صحبت و مصاحبه با روان 
شناســان و بیان بیماری های روانی باعث شناخت می شود و چه بسا مردم با شناختن این بیماری 
ها، به وجود آن در خود پی ببرند و نسبت به درمان آن اقدام کنند، مثلا در دوران خانه نشینی کرونا، 
آفتاب کمتر به پوســت می تابد و در نتیجه باعث کمبود ویتامین دی در بدن می شــود که یکی از 
دلایل افسردگی کمبود ویتامین دی است که مردم باید نسبت به تامین آن برای بدن اقدام کنند.

مژگان عظیمی 
0۹1۲****۲58

انقدر اخبار ضد و نقیض می شنویم که اعتماد به رسانه ها سخت است، اگر امکانش را داشتم فقط 
حقیقت را می نوشتم یا لااقل طوری می نوشتم که به حقیقت لطمه وارد نشود.

مجید اعزامی 
0۹15****50۲

در روزنامه ها می نویســند که تورم فروکش کرده اســت، بلی حالا که کمر مــردم زیر بار فقر و 
تورم خم شــده است تورم هم فروکش می کند فقط همیشه ذهنم را یک سوال درگیر کرده است، 
مســوولان محترم وضع مردم را می بینند؟ اگرمی بینند چرا هیچ واکنشــی نشان نمی دهند، نمی 
دانند گرانی و فقر چه مشــکلات و معضلاتی به وجود آورده اســت؟ طوری سکوت می کنند انگار 
نه انگارکه همه چیز چند برابر شــده است، یعنی باید همه چیز را گردن آمریکا بیاندازیم؟ چرا هیچ 
راه حلی برای آن پیدا نمی کنید؟ پراید 1۲0 میلیون شده، اگر نمی توانید کاری کنید استفعا کنید.

میترا سلیمی
0۹35****7۴۴

با توجه به گران شــدن کتاب و پایین بودن ســرانه مطالعه، هر روز قسمتی از یک کتاب را منتشر 
می کردم به نوعی کتاب چاپی روزانه، که من و امثال من که نمی توانیم همیشه کتاب بخریم مثل 
ســابق که کمبود کتاب را کمتر در زندگی احســاس کنیم، البته برای نشر کتاب فقط نیاز به چاپ 

کاغذی نیست، در فضای مجازی هم می شود منتشر کرد.

عباس مهرجو 
0۹1۲****001

قبل از اینکه به کرونا مبتلا شــوم خیلی راحت، بدون استرس و بدون رعایت نکات بهداشتی که از 
رسانه ها یا مردم می شنیدم به دورهمی های دوستانه، آرایشگاه، خریدهای غیر ضروری و مهمانی 
می رفتم، فکر می کردم تمام این ها بازی رسانه ای و یا یک دروغ بزرگ است، برای همین همه 
چیز را نادیده می گرفتم و به روال عادی زندگی می پرداختم، الان بعد از گذشــت  ۲0روز تازه می 
توانم گوشی ام را در دست گرفته و تلفن هایم را پاسخ دهم، به تازگی از بیمارستان مرخص شده ام 
و همچنان در قرنطینه خانگی هستم، کوچکترین بو یا طعمی را حس نمی کنم و سخت نفس می 
کشم، توان بدنی ام به حدی پایین است و ضعیف شده ام که نمی توانم بنشینم، اگر می دانستم که 
تحمل کردن کرونا چقدر سخت است و به سراغ من هم می آید، هیچوقت حاضر نبودم که دچارش 
شوم، اگر مثل من این ویروس را باور ندارید یا جدی نمی گیرید، لطفا رعایت کنید، ماسک بزنید و 
از رفت و آمد غیر ضروری اجتناب کنید، باور کنید که کرونا شوخی نیست و اگر خدایی نکرده مبتلا 

شوید روزهای سختی را در پیش دارید.

وقتی سرمایه ات مهربانی باشد!
یادش بخیر چند سال محمدرضا فرزین دبیر سابق ستاد هدفمندی یارانه ها فرموده بودند »در حذف 
یارانه بگیران باید بتوان عدالت عمودی و افقی را رعایت و تمام افراد در یک سطح درآمدی را حذف 

کرد!« ) روزنامه جوان - ۲3 فروردین ۹3(
حقیقت امر ما با عبارات اقتصادی نوظهور نظیر گرانی منطقی، عاطفی، هیجانی حبابی، تورم نقطه 
به نقطه، تورم هفتگی، ماهانه، روزانه و ... آشنا شده بودیم ولی خدا وکیلی این مدل عدالت را تا به 
حال نشــنیده بودیم. از آنجایی که فرکانس ما روی دریافت مفاهیم برخی عبارات تنظیم نیست از 
عمو ســیفی) سرایدار مفخم مدرسه( خواستیم مطلب را به صورت مو شکاف برای ما حلاجی کند. 
عمو سیفی در خصوص این مدل عدالت گفت: » عدالت افقی یعنی افرادی که نیاز مشابه دارند، و 
از نظر مالی ســهم برابر در پرداخت دارند، به یک اندازه از خدمات برخوردار می شوند.«  مثالی که 
عمو ســیفی در مورد عدالت افقی زد چندان باب میل همکاران نبود و گلاب به روتون ما خودمان 

ترجیح دادیم آن را حذف کنیم!
ایشــان ادامه داد »عدالت عمودی یعنی توزیع بار بین ثروتمندان و فقرا. اصلی که بر اســاس آن، 
با افرادی که شــرایط متفاوت قرار دارند، باید برخــورد متفاوتی صورت گیرد و افرادی که ظرفیت 
اقتصادی بیشــتری دارند، باید پول بیشــتری بپردازند و آنها که نیاز بیشتری دارند، باید از خدمات 
بیشــتری بهره گیرند. مثلًا اگر یک نفر با درآمد ماهــی ۶00 هزار تومان و دیگری با درآمد ماهی 
3 میلیون تومان دور از جان، زبانم لال ســکته قلبی کنند، نفر اول نه تنها برای درمان حاد ســکتة 
قلبی خود احتیاج به مراقبت دارد بلکه برای پیشگیری ثانویه نیز به دلیل اینکه درآمد خودش امکان 
پرداخت هزینه های پیشگیری ثانویه را نمی دهد باید حمایت و مراقبت شود؛ در حالی که نفر دوم 

می تواند خدمات پیشگیری ثانویه را خود تأمین نماید.«
هنوز افاضات عمو سیفی تمام نشده بود که مدیر وارد شد و با تشر مدیر سیف الله به آبدارخانه پناه 
برد. هر چند این مدل عدالت را جناب ارســطو در یونان قدیم به این صورت تعریف نموده اند و ما 
شخصاً ارادت خاصی به ارسطو و افلاطون داریم و روی حرف این عزیزان ان قلت نمی آوریم ولی 
جســارتاً حالا که دوستان دستشان در کار است و قرار است در هدفمندی یارانه ها، عدالت افقی و 
عمودی را رعایت کنند، پیشــنهاد می شــود این لابلا عدالت عرضی و طولی را نیز مراعات کنند. 
مدل عدالت عرضی و طولی، مدلی اســت که در آن به افرادی که اگر بخواهیم میزان ســرمایه و 
دارائی هایشان را »عرض« کنیم؛ چند روز »طول« می کشد! با این تفاصیل یادمان باشد این توجه 

به  حطام دنیوی و ثروت اندوزی تنها مایه دردسر است و انسان نباید به زخارف دنیا دل ببندد.
به قول شــاعر وقتی سرمایه ات، مهربانی باشــد/ آن وقت دیگر ثروتت پول نیست/ ثروتت همان 
آبی اســت که به تشــنه ای می دهی/ و یا دانه ای به پرنده ای/ یا همان لنگی است که به کمرت 
می بندی/ و حتی همان تکه نانی اســت که به فقرا بفرما می زنی! وقتی سرمایه ات مهربانی باشد 
گرگ های وال اســتریت هم به لنُگت غبطه می خورند و نان خشــک شان را با همان سسی که 

مورد علاقه شماست سَق می زنند !

پیام های مردم

کلیسای وانک، از گذشته تا کنون

هانیه سادات جوشنی
در آســتانه ســال نوی میلادی و تبریک به 
مســیحیان جهان و بالاخــص ایران در این 
شــماره کلیسای وانک اصفهان و محله جلفا 

این شهر را معرفی می کنیم.
مطمئنا نام کلیسای وانک را شنیده اید حتی 
اگر آن را تا به حال ندیده باشید، این کلیسای 
مشــهور در شهر اصفهان قرار دارد و یکی از 
جاذبه های اصلی گردشــگری و تاریخی در 

شهر اصفهان است.
در واقع نام اصلی کلیسای وانک »آمنا پرکیچ 
مقدس« اســت که بعدها به نام وانک مشهور 
شــده اســت که خود کلمــه ی »وانک« در 
زبان ارمنی به معنای صومعه اســت و در واقع 
نیایشگاه اصلی ارامنه در اصفهان محسوب می 
شود. این کلیسا در دوران پادشاهی شاه عباس 
دوم ساخته شد و امروزه به یکی از اصلی ترین 

جاذبه های گردشــگری اصفهان تبدیل شده 
اســت. کلیسای وانک در یکی از قدیمی ترین 
مناطق شهر اصفهان،در منطقه جلفا واقع شده 

است و ارامنه ساکنان اصلی آن هستند.
این کلیســا در زمان حکومت شــاه عباس دوم 
ساخته شده است اما شــاید برایتان جالب باشد 
بدانیــد که ارامنه چطور به ایران وارد شــده اند. 
شــاه عباس در آن دوران ارمنــی هایی که در 
شهرها و روستاهای مســیر راهش را به همراه 
خــود به ایران آورد و بعــد هم خانه های آن ها 
را آتش زد تا ســپاه عثمانی نتوانند با سرعت به 
آن ها برســند و بعد از رســیدن به ایران، ارامنه 
را تا شــهر اصفهان و منطقــه ی جلفا همراهی 
کــرد. بعد از این که ارامنه  در منطقه ی جلفای 
اصفهان ســکونت کردند نیاز داشتند تا مثل هر 

جامعه دیگری فعالیت های اجتماعی، مذهبی و 
اقتصادی شان را از سر بگیرند و یکی از اقداماتی 
که آن ها انجام دادند تاســیس کلیساها بود که 

کلیسای وانک هم یکی از این کلیساها است.
ساخت کلیســای وانک حدود 10 سال طول 
کشیده  و کتیبه ای روی سر در ورودی این 
کلیســا پیدا شــده که روی آن تاریخ شروع 
و پایان آن نوشــته شده اســت: »کلیسای 
آمنــا پرگیچ در ســال 1۶55 میــلادی در 
زمان پادشاهی شــاه عباس دوم و جاثلیقی 
»فیلیپوس« و پیشوایی خلیفه »داوید« و به 
یاری مردم خیر جلفا شــروع شــد و در سال 
1۶۶۴ میلادی به پایان رسید. ثواب عباداتی 
که در این کلیسا انجام می شود نصیب آنهایی 

که در قید حیاتند و یا در گذشته  اند شود.«

کلیسای وانک البته فقط شامل یک عبادتگاه 
نمی شــود بلکــه از بخش هــای مختلفی 
تشکیل شــده اســت که از آن ها می توان 
به موزه، کتابخانه و چاپخانه اشــاره کرد این 
کلیســا حدود چهار هزار متر وسعت دارد که 
دارای یک باغ بزرگ و فضای سبز در خارج 
از آن، که بــا در نظر گرفتن این فضا چیزی 

حدود ۹ هزار متر مربع را در بر می گیرد.
این کلیســا به طور کلی دارای۲ گنبد اســت 
که یکی از آن ها بــزرگ و دیگری کوچک 
است و جالب اســت بدانید که سبک ساخته 
شدن و معماری این گنبدها شما را فورا به یاد 
گنبد های ایرانــی می اندازد و این بر خلاف 
گنبد های کلیساهای ارمنی است که به شکل 
مخروطی هستند. یکی از جالب ترین و هنری 

ترین بخش هایی که در وانک به چشــم می 
خورد نقاشی های سقفی و دیواری آن است، 
این نقاشــی ها به طور کلی از روی داستان 
های انجیل برداشته شده اند و یکی از اصلی 
ترین  نقاشی ها را می توان روی داخل گنبد 
و دیوارها دید حتی در زاویه های این دیوارها 

هم این نقاشی ها به چشم می خورند.
از  دیگر بخش های مهم این کلیسا موزه ی 
آن اســت که گفته می شود تقریبا 100 سال 
قدمت دارد. موزه ی بخش کلیسا بعدها و در 
سال 1۹05 میلادی به کمک شخصی به نام 
طاطاوس هونیان که نویسنده ای ارمنی بوده 
اســت ساخته شده اســت و در واقع در ابتدا 
اتاقک هایی بوده اند که در آن ها کتاب ها و 
اشیایی قدیمی مربوط به کلیسا، نسخه های 
خطی و قدیمی و اشــیای تاریخی نگهداری 

می شده اند.
با گذشــتن نیم قرن از زمــان مهاجرت و با 
افزایش جمعیت ارامنه ی ســاکن محله جلفا 
در زمان شــاه عباس دوم دو محله دیگر هم 
کــه ســاکنین ایروانی و تبریــزی ها در آن 
زندگی می کردند نیز به این شــهرک اضافه 
شده اند و تعداد بخش های شهرک به هفت 
رســید. بافت های جدید محلــه، جلفای نو 

نامیده می شود.

 جاوید حسین پور
سینما و تلوزیون بعد از اینترنت پرمخاطب ترین رسانه جمعی 
اســت. صد و بیست سال از عمر ســینمای ایران می گذرد و 
تاثیر زیادی در بین ملت های مسلمان و سطح بین الملل دارد.

با پیشــرفت هنر هفتم در انقلاب اسلامی و فراز و فرود های 
آن، هنوز چهره مهاجرین افغانستانی کلیشه ای و سیاه است. 
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی، محســن مخملباف با فیلم 
هایش پای مردمان افغانستان را به سینمای ایران باز کرد، این 

اتفاق خوب و مبارکی بود اما خوب و مبارک نماند.
عدم مطالعه و تحقیق، نگاه بالا به پائین، ســطحی نگری و 
دامن زدن به افکار خرافی، باعث شد که افغانستان و افغانستانی 
از چشــم بیفتد. فیلم های ســینمایی و مســتندات، سریال 
های تلویزیونی و شــبکه نمایش خانگی، افغانستان خیالی و 
افغانستانی کذایی را نشــان می دهد.» افغانی، افغانه، افغان، 
اتباع بیگانه و... » پیوند خورده با » خلاف کار، کارگر، سرایدار، 
آشغال جمع کن و... » این نوع نگاه توسط رسانه های دولتی 

و خصوصی در اذهان عمومی نقش بسته و می بندد، خروجی 
این نوع دیدگاه را در جامعه امروز می توان مشــاهده کرد.در 
حالی که مردمان افغانســتان، مردمانــی با اصالت، فرهنگی، 

اسلامی و در جوامع بین الملل جزو پیشگامان هستند.
علت شکوفا نشــدن جامعه مهاجر در ایران، محدویت های 
گسترده، سرکوب عزت نفس و... است و با وجود این وضعیت 
مهاجرین زیادی خوش درخشیده اند، اما همچنان در تولیدات 
رســانه ای، اثری از افغانستانی های » دکتر، مهندس، معلم، 

ورزشکار، هنرمند ، محقق و... » نیست.
چند نمونه معروف رو به عنوان مثال ذکر می کنم، سریال های 
ممنوعه، شیوع، چارخونه و... فیلم های ابد و یک روز، زیرنظر، 
دستفروش، برف روی کاج ها و... در تولیداتی که در این سال 
ها انجام شده، ما افغانستانی برابر نداریم، چه رسد به برتر، اگر 
یک افغانســتانی به عنوان یک انسان برابر یا بالاتر از سطح 
اجتماعی، نمایش داده می شد، دیدگاه نژادپرستانه کم می شد 

و روحیه هم پذیری بیشتر می شد.

افغانستانی های فیلم های ایرانی با لهجه مضحک، رفتارزننده 
و رباتی، بیشــتر برای خنداندن مخاطب استفاده می شوند تا 
نشان دادن چهره افغانستان و نزدیکی و همدلی بین دو ملت.

فیلم هایی مثل » شنل » خواستند در این زمینه فعالیت کنند، 
اما منظورشان را به درستی منتقل نکردند و باعث حساسیت 
بیشــتری در اجتماع شدند.بی انصافی است که از عالم و آدم 
گله کنیم و خودمان را بی تقصیر جلوه دهیم، خود هنرمندان، 
مربیان، مســئولان و دست اندرکاران افغانستانی نیز کوتاهی 
کرده اند.برای مطرح شــدن یا کســب خرس، شیر، سیمرغ، 
اژدها، خروس و... فیلم ها و ســریال هایی تهیه و تولید می 
شود که با ارزش های اسلامی و ملی افغانستان مطابقت ندارد.

اگرهنرمندان دیگر کشورها شناخت کافی نسبت به کشوری را 
نداشته باشند، آثار هنرمندان آن مرز و بوم را مشاهده می کنند 
و معمولا از طریق شناختی که به دست می آورند در مورد آن 

سرزمین تفکر، صحبت و تولید اثرمی کند.
بنابراین هنرمندان، صاحب نظران، مســوولان و... باید آثاری 

خلق کنند که افغانستان و افغانستانی را به جهانیان نشان دهند، 
نه تیپ ها و سرزمین متوهم را

و حرف آخرم این اســت که جامعه مهاجر به شدت با این نوع 
نگاه حاکم بر سینما و تلویزیون مخالف است.

اگر قرار است در فیلم ها و سریال ها ، افغانستانی ها تحقیر و 
مورد توهین واقع شوند، اصلا از مهاجرین افغانستان در فیلم 
تان استفاده نکنید، اجازه دهید که بندگان خدا مشغول زندگی 

شان باشند.
اما اگر قرار است رابطه همکاری و همدلی شکل گیرد، در آثار 
و واقعیت به ملت افغانستان احترام بگذارید، از هرگونه تحقیر و 
توهین دست بردارید و به چشم انسان های برابر به قشرمهاجر 

و بومی نگاه کنید.
لهجه و گویش افغانستانی چیز عجیب و غریبی نیست، همان 
طــور که یک ترک، یک لر، یک شهرســتانی و... نمی تواند 
، دقیق مثل فارســی تهرانی حــرف بزند و با لهجه و گویش 

خاصی صحبت می کند، افغانستانی ها هم همین هستند.

سينما و تلوزيون ، کابل و تهران

پنجم دی ماه یادآور 
خسارت بارترین زمین لرزه 
ایران در قرن حاضر در بم 
است که ۲۶ هزار کشته، 3۰ 
هزار مجروح و ۱۰۰ هزار 
بی خانمان برجا گذاشت و ارگ 
بم، بزرگترین سازه گلی تاریخی 
جهان را ویران کرد.
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در قسمت گردشگری از »صفحه مردم« 
در روزنامــه صبح امروز قصــد داریم تا 
اماکــن جــذاب و گاه گمنام کشــور را 
معرفی کنیم، شــما هم می توانید اماکن 
گردشــگری محل زندگی خود را معرفی 
کرده و برای ما ارســال کنیــد تا با نام 

خودتان به چاپ برسد. 


